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 مجمع خیرین آمل
  به نمادی  مردم نهاد

  با آواز ه ملی
  تبدیل شده است

حاج عطاءالله حیدرزاده رئیس هیات امناء و مدیره مجمع خیرین آمل:

 امیدوارم آملی 
بدون نیازمند داشته باشیم

حاج مسعود نیکپور مدیرعامل مجمع خیرین شهرستان آمل

 کار خیر فقط باید
 برای رضای خدا باشد   

مجمع خیرین شهرستان آمل در کنار فعالیتهای گسترده 
خویش در خصوص امداد رسانی در زمان حوادث مترقبه 

چون سیل و زلزله پیشتاز در خدمت رسانی 

 بازدید مدیرعامل و رئیس و اعضای مجمع خیرین
  شهرستان آمل  از مرکز نگهداری معلولین ذهنی

 و جسمی نوشیروانی بابل

گفت وگوی صبح آمل با اعضای مجمع خیرین شهرستان آمل

  از افتتاح بخش شیمی درمانی تا ساخت
 سرای کرامت و حال و هوای معنوی امور خیریه

قیمت ۱۰۰۰۰ تومان
 نیمه اول تیرماه ۱۴۰۳
سال دهم
دوهفته نامه

شماره ۱۴9 

افشین لاریجانی - مدیر مسئول صبح آمل

8 صفحه- توزیع در کلیه کیوسک های استان مازندران و کلیه مراکز مرتبط- هر دو هفته یکبار

دیدار مجمع خیرین شهرستان آمل با فرماندار  این دیدار در دفتر کار فرماندار ویژه شهرستان آمل و با حضور حجت الاسلام یعقوبیان امام جمعه 
آمل، پرفسور مسلمی اعضای مجمع خیرین  برگزار گردید .

فرماندار آمل درخصوص نصب و راه اندازی دستگاه رادیو تراپی بیماران صعب العلاج  قول همکاری 
حداکثری را داد .

مســعود نیکپور رئیس مجمع خیرین ضمن تقدیر و تشکر، عملکرد دستگاه متبوعه خود در سال 
ســال ۱۴۰۲ را ارائه داده و از فرماندار و امام جمعه آمل درخواست همکاری و مساعدت بیشتر جهت 

پیشبرد اهداف این مجمع را درخواست نمود .
حجت الاسلام یعقوبیان امام جمعه آمل نیز ضمن تقدیر و تشکر از فرماندار و اعضای مجمع خیرین 
مطالبی در رابطه با کمک به ایتام و افراد نیازمند و بیمارانی که نیاز به تحت پوشش دارند اظهار داشت 
و گفت: اقدامات خوبی از ســوی مجمع خیرین صورت گرفت امیدواریم اینگونه اقدامات باتوجه به 

شرایط مالی مردم ادامه داشته باشد تا افراد نیازمند در این اوضاع کمتر دچار مشکل شوند .

حاج عطاءالله حیدرزاده رئیس هیات امناء و مدیره مجمع خیرین آمل:

امیدوارم آملی بدون نیازمند داشته باشیم 
هیچ توفیقی برایم بالاتر از امانت داری نیست

حاج مسعود نیکپور مدیرعامل مجمع خیرین شهرستان آمل

کار خیر فقط باید برای رضای خدا باشد  
هیچ چیز جز رضایت مستمندی حالم را خوب نمی کند

بعضی آدمهــا مثل حاج 
عطاالله باعث می شــوند که 
بلندتر،  کمی  شــما  خنده 
لبخندتــان درخشــان تر 
شــود،  بهتر  تان  زندگی  و 
از خیریــن و نیکــوکاران 
عرصه  در  قدیمی  بســیار 
کمک رســانی به موسسات 
خیریه و همنوعانش می باشد. 
مهمان نواز است و چشمانش 
می گویند پدری است مهربان 
که بیــش از نیمی از عمرش 
را وقف کســانی کرده است 
که هیچ نســبت خونی با او 
قدم های  علیرغم  و  نداشتد 
تاکنون  جوانی  از  که  بزرگی 
هم  باز  اما  اســت  برداشته 
فروتنانه اصرار دارد که هیچ 

کار در خوری انجام نداده اســت و اگر قدمی هم در راه کمک به نیازمندی بر 
داشته است در برابر لطف خدا هیچ بوده است. سال هاست که او را می شناسم و 
از اقدامات خیریه اش با خبرم، از چهره های ماندگار سال یکهزار و چهارصد در 
محمودآباد است که مفتخر به دریافت تندیس و لوح گردید و در سالهای قبل 
به عنوان مفاخر و بزرگان درج گردید و نامش هم در دانشــنامه نامه نام آوران 
لاریجان به نــام گنجینه لاریجان ثبت گردید. تحت تعلیم و تاثیر والد محترم 
خود مرحوم حاج حیدرزاده که خود از چهره های متدین و خیر و نیکوکار و حامی 
فرهنگ در شهرستان محمودآباد بوده اقدام به اهدا زمین به مساحت تقریبی 
سه هزار متر مربع در بر جاده آمل به محمودآباد و کمک به احداث آن در سال 
یکهزار و سیصد و پنجاه و چهار به نام دبیرستان دخترانه حاج حیدرزاده نموده 
که اکنون مورد اســتفاده دانش آموزان بیست روستا می باشد و نیز پیگیری ها 
و نقش او در مقدمات تشــکیل دانشگاه پیام نور لاریجان و دانشگاه شمال نیز 
ستودنی می باشد. ایشــان از خوشنام ترین سردفتران کشور و کاتب بالعدل و 
نایب رئیس شورای عالی سردفتران کشور، رییس کانون سردفتران و دفتریاران 
اســتان مازندران  و نماینده کانون سردفتران در اتحادیه جهانی سردفتران و 
دفتریاران در فرانســه و ایتالیا را در کارنامه خود دارد. او سعی کرده یک اتفاق 
خوب در زندگی دیگران باشــد و مهربانی و شکیبایی یکی از صدها خصلت 
مردانگی اش هست و معتقد است در مقابل یک لطف هزاران مهربانی به ما باز 
خواهد گشت. اما با این همه توصیفات هر بار سخن از مصاحبه به میان آمد، از 
مرور و به زبان آوردن اقدامات نیکوکارانه پرهیز نمود و از اینکه این گفتگو رنگ 
و روی تبلیغات یا شــهرت طلبی داشته باشد، ابراز نگرانی کرد بهانه ای آورد و 
موکول به آینده کرد. بالاخره پس از ماه ها تلاش توانستم میهمان وی در دفتر 
کارش شوم و با این هدف که انتشار چنین اخبار و گفت  و گو با چهره های نیکوکار، 
باعث تشویق دیگر افراد جامعه می شود قبول کرد که پاسخگوی سوالات نشریه 
صبح آمل باشد. گپ و گفتی دوستانه برقرار کردیم و سفره دلش باز شد، عجیب 
است که این مرد در قبال اقداماتی که انجام می دهد؛ هیچ توقعی از هیچ کس و 

هیچ نهادی ندارد، تنها دلخوشی خود را امید به رضایت الهی می داند.
آنچه در صفحات پیش روی خود می خوانید کوچکترین ادای احترامی است 
که می توان به حاج عطاءالله حیدرزاده انسانی چنین وارسته انجام داد و اینگونه 

است که شــروع می کند به 
تعریف داستان زندگیش:

از  خودتان  معرفی  ضمن 
فعالیت تان بگوئید؟

عطاءالله حیدرزاده در کارهای 
خیریــه فرهنگــی اجتماعــی 
مشــارکت فعال داشته و بعنوان 
رئیس هیات امناء مجمع خیرین 
رینه لاریجان و هیئت امناء اکثر 
بیمارستانهای آمل و دانشگاههای 
آمل به عنوان مدیر عامل انجمن 
خیریــن کتابخانه ســاز آمل و 
مسئول انجمن بیماران تالاسمی 
آمل و محمودآبــاد و بنیانگذار 
دارالقرآن محبــان حضرت امام 
جعفر صادق)ع( حســینیه رینه 
ای های مقیم آمــل در 14 تن 
معصوم و رئیــس هیئت مدیره 
انجمن حامیان علم و فن آوری اســتان مازندران به مرکزیت آمل و رئیس هیئت مدیره 
خیرین سلامت محمودآباد با هدف کمک به نیازمندان و ارتقای سلامت و کمک به مراکز 
درمانی و دانشگاهی و سلامت امر در ورزش و مساعدت در ساخت و اداره باشگاه ورزش 
شهید جبرئیل آمل به همراه جمعی از دلدادگان برای خدمت رسانی به نیازمندان و با نیت 
تقرب الی الله و با تاســی از آموزه های دینی و اخلاقی و عشق خدمت به همنوعان بدون 
هیچگونه چشم داشــتی جز رضایت خدای سبحان و مردم در هر روز و هر ساعت و هر 
لحظه خدمتگذاری برای نیازمندان را توفیق و سعادتی برای خود می دانم و هیچ توفیقی 
برایم بالاتر از خدمت به نیازمندان نخواهد بود و این امر را بر خود توفیق و سعادتی بزرگ 
می دانم و از خدای سبحان می خواهم که در این اندک عمر باقی مانده بخواهم گام کوچکی 

در خدمت به نیازمندان بردارم.
برای حضور در مجمع معتقد به چه شعاری هستید؟

بنده یک باوری دارم که شعار زندگی ام می باشد و آن دگردوستی موثر و کاستن از درد 
و رنج و عشــق کمک به هم نوعان و همدلی کردن با آنها و دغدغه دیگران داشتن یعنی 
خود را جای دیگران گذاشــتن می باشــد و معتقدم اگر کسی گره ای دارد و شما راهش 
را می دانید ســکوت نکردید و کاری کردید که معجزه زندگی دیگران شدید قطعا آن روز 
زندگی می کنید لذا در این مسیر هیچوقت احساس خستگی نخواهم کرد بلکه این مسیر 
را جنبشی موثر و بســیار ارجمند و پربرکت دانسته که باعث کاهش درد و رنج دیگران 
خواهد شــد بر این اساس در مجامع فوق حاضر شدم و جمعی از دلدادگان جهت انجام 
امور خیریه با تاســی از آموزه های دینی و اخلاقی گرد هم آمدیم تا که از مهر خداوند به 

نیازمندان سهمی داشته باشیم .
فلسفه تشکیل مجمع خیرین چگونه عینیت گرفت؟

 با حضور جمعی از معتمدین در پی جلسات متعددی در محل فرمانداری آمل در سال 
1386 و طی انتخاب باشــکوهی اعضاء هیئت امناء و هیئت مدیره با تنظیم اساسنامه و 
آئین نامه و ثبت آن در ثبت شرکتها مجمع خیرین شهرستان آمل به شماره 152 دارای 
شــخصیت حقوقی و قانونی و رسمی گردیده شروع به کار نمود و در فرازی از اساسنامه 
آمده اســت که مجمع خیرین شهرستان آمل نهادی است غیر سیاسی غیر حزبی و غیر 
انتفاعی و فقط با رویکرد انجام عمل خیر با رعایت کلیه قوانین و مقررات و آئین نامه های 

اجرائی سازمان های مردم نهاد تشکیل گردیده است.
ادامه در صفحه ۳

قبول که کار خیر را بهتر است 
باید  گاهی  اما  داد  انجام  پنهانی 
آن را علنی کرد. در این گزارش 
اما سراغ کسی رفته ایم که شاید 
یکی از خیران قدیمی آمل است 
قبلا در خیابان شــهید بهشتی 
فروشگاه و تولید پوشاک داشت 
اما در حــال حاضر صرف نظر از 
فعالیت اقتصادی تمام وقت خود 
را روی پیگیری و رســیدگی به 
امور نیازمندان گذاشــت. کسی 
کــه ۲۰ ســال در کارهای خیر 
حضور دارد و بــا وجود آنکه از 
آن روزها سالها می گذرد و الان 
7۳ سال سن دارد همچنان جزو 
به حساب می آید.  خیران همراه 
مدیرعامل و یکی از بنیانگذاران 
مجمع خیرین شهرســتان آمل 

اســت و تمام هَم و غمش بر این است تا نیازمندی را در جامعه 
بــا امکاناتی که مملکت دارد نبیند چون معتقد اســت فرصت 
کم اســت و باید دست به کار شد و به ســبب تنوع اقداماتش 
از تأســیس و ســپس تمرکز فعالیت ها در این مجمع، می باید با 
هدف معرفی الگوهای موفقی از خیرین نیک اندیش، ایشان را 
به عنوان چهره ماندگار به جامعه معرفی نمود. وی معتقد است 
وقتی جوان هستیم به این فکر نمی کنیم که باید برای روز مبادا 
کاری بکنیم و چیزی بکاریم که آن روز برداشــت کنیم و وقتی 
شر و شور جوانی که کمتر شد و کمی پخته تر شدیم تازه به فکر 
کار خیر می افتیم و البته خیلی ها همین توفیق را هم ندارند از 
طرفی شیرینی و لذت کار خیر هم به گونه ای است که هرچه از 
آن بگوییم کم است و فقط آن را خیرینی درک می کنند که در 
این مسیر قدم برداشته اند آری اینها را مسعود نیکپور مشائی 
مدیرعامل مجمع خیرین شهرستان آمل، نماینده حضرت علامه 
جوادی آملی در مسجد جامع و مسئول مالی مساجد حوزه های 
تحت اشــراف در حوزه شهرستان آمل، از بنیانگذاران و رئیس 
ســابق هیئت مدیره مدرســه معرفت، بازرس انجمن صنعت 
پوشاک کشور و جزو اولین گروه از بانیان در امر تشکل صنایع 

پوشاک در ایران، در گفت گو با صبح آمل مطرح می کند؛ 
خودتان را معرفی نمائید؟

مســعود نیکپور مشائی هســتم متولد 1330 در شهرستان آمل، دارای 
مدرک دیپلم رشــته ادبی. یکی از بنیانگذاران مجمع خیرین شهرســتان 
آمل می باشــم که از ابتدای شکل گیری تا به امروز فعالیت دارم و در اولین 
نشســت بعد از نوشتن اساسنامه و شروع کار اجرائی به عنوان مدیرعامل از 
میان جمع انتخاب شــدم و 20 سال اســت که در این سمت انجام وظیفه 
می کنم. قبلا فروشــگاه و تولید پوشــاک در خیابان شهید بهشتی داشتم 
که در حــال حاضر صرف نظر از فعالیت اقتصادی تمام وقت خودم را روی 

این کار گذاشــتم، یکی از بنیانگذاران 
و رئیس ســابق هیئت مدیره مدرســه 
معرفت، بودم که ســاختمان آن ســال 
1372 در خیابان طالب آملی و پشــت 
انبار کود شــیمیایی ساخته و بعدها به 
دانشگاه شمال تبدیل شد. از افتخاراتم 
این اســت که در امر دانشــگاه پردیس 
شــمال در زمیــن دو هکتــاری آقای 
مهندس فاطمی با همت و تلاش فراوان 
اعضای مجمع خیرین خصوصا حاج آقا 
حیدرزاده و حاج آقا عشریه و با پیگیری 
مستمرجناب دکتر اکبری مدیریت وقت 
دانشگاه پرســتاری و مامایی شهرستان 
آمل دانشگاه پردیس پزشکی شمال در 

آمل راه اندازی شد.
از شهریور سال 1342 در فروشگاه 
پدر وارد بخش اقتصادی بازار شــدم و 
بخاطر همین درس و مدرسه را رها و 
بعدها به صورت متفرقه و در مدارس شبانه ادامه تحصیل دادم. بعد از آن 
فروشگاه را توســعه داده کارخانه پوشاک را راه اندازی نمودم و دو دوره 
بازرس انجمن صنعت پوشــاک کشور و جزو اولین گروه از بانیان در امر 

تشکل پوشاک بودم.
 مجمع خیرین شهرستان آمل چگونه تشکلی است؟

مجمع خیرین شهرستان آمل خیریه فرهنگی، اجتماعی، غیر دولتی، 
ناوابســته به احزاب و گروه ها بوده و بدون هرگونه نگرش سیاسی و فارغ 
از رنگ، نژاد و مذهب وجود شــخصیت هایی که نمایندگی دولت و مردم 
را در شهرســتان آمل به عهده داشــته و گام های مثبــت آنان موجبات 
پیشــرفت را فراهم می نماید مغتنم شمرده و خواهان آن هستیم که در 

دوران خدمت خود عضویت مجمع را قبول نمایند. 
چگونه تشکیل شد؟

در پی تشکیل جلسات متعددی در محل فرمانداری شهرستان آمل در 
ســال 1386 با هدف کمک به خانواده ها و افراد نیازمند این شهر، در پی 
تلاش جناب حاج رمضان پرکاووســی و حاج اســکندر وحدت و با الهام از 
تشکل خیریه سازمان یافته واقع در شهر تبریز)شهر بدون گدا( و پیشنهاد 
جمــع و با همت ویژه فــر ماندار وقت جناب اکبریــان و موافقت جمعی، 
ســتادی متشــکل از جمعی از دلدادگان و آگاهان به امور خیریه، جناب 
حاج رمضان پرکاووسی، حاج اسکندر وحدت، حاج غلامرضا عشریه، حاج 
کریم مقیمی، حاج حسین بیک مهدوی، حاج مسعود نیکپور، حاج حسین 
ســالاریان، حاج عطاءالله حیدرزاده و آقای مشــرف زاده در پنجشنبه 1۹ 
مهرماه سال 1386 خورشیدی مصادف با 1۹ رمضان 1428 قمری انتخاب 
شــدند تا اساسنامه این تشــکل تهیه گردد. در این راستا با مدد از نمونه 
اساسنامه استان های دیگر و با در نظر گرفتن ویژگی های اقلیمی و فرهنگی 
آمل این اساسنامه با ارکان هیئت امناء، هیئت مدیره و بازرسان با 3۹ ماده، 
۹ تبصــره و نیز آئین نامه هایی جهت شــفافیت عملکرد در 5 ماده و نیز 

تعیین کمیته های تخصصی تدوین و رسما آغاز به کار کرد. 
ادامه در صفحه ۴و ۵



با افتتاح بخش شیمی درمانی بیمارستان امام علی)ع( شهرستان 
آمل بخش از مشکلات ناشی از درمان بیماران این شهرستان که به 

شهرهای همجوار و تهران مراجعه می کردند، پایان یافت.
بخش مستقل ســرپایی و بستری شیمی درمانی در بیمارستان 
امام علی آمل که ساختمان آن پنج سال قبل توسط مجمع خیرین 
شهرستان آمل ساخته و برای تجهیز تحویل دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران شــده بود، روزشنبه ســوم تیرماه پس از تجهیز و حضور 

کادردرمانی و فنی به صورت رسمی مورد بهره برداری قرار گرفت.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: بخش شیمی درمانی 
بیمارستان امام علی آمل در دو طبقه و به مساحت 2200 متر مربع 

به همت مجمع خیرین شهرســتان آمل ســاخته و برای تجهیز در 
اختیار دانشگاه علوم پزشکی مازندران قرار گرفته است. دکتر غلامی 
افزود: برای ســاخت و تجهیز بخش شیمی درمانی بیمارستان امام 
علی آمل در مجموع بیش از 40 میلیارد ریال توسط مجمع خیرین 
شهرستان آمل برای ساخت و توســط دانشگاه علوم پزشکی برای 

تجهیز هزینه شده است.
وی یکی از دلایل مهم در تاخیر برای بهره برداری به موقع بخش 
شیمی درمانی بیمارستان امام علی آمل را کمبود منابع مالی و نیز 
کمبود کادر درمانی مرتبط و متخصص با تشخیص ودرمان بیماران 
ســرطانی اعلام کرد و ادامه داد: در حال حاضر بخش سرپایی با 13 

تخت و بخش بســتری با 17 تخت درمانی به بیماران سرطانی آمل 
و بیماران مراجعه کننده از شهرهای غرب مازندران خدمات درمانی 

ارائه خواهد کرد.
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی مازندران ادامه داد: برای تکمیل 
بخش های تکمیلی شیمی درمانی و بیماران سرطانی آمل، دانشگاه 
علوم پزشــکی مازندران با توجه به  وجود ظرفیت ایجاد شده نسبت 
به  تجهیزات مورد نیاز تکمیلی به تدریج و اولویت اقدام خواهد کرد.

مدیرعامل مجمع خیرین شهرســتان آمل گفت: در ســال های 
اخیر به علت نبود بخش شــیمی درمانی در شهرستان آمل و تعداد 
بالای بیماران سرطانی در این شهرستان، این بیماران برای دریافت 

خدمات مســتمر درمانی مجبور به مراجعه به شهربابلسر، ساری و 
تهران و متحمل هزینه های زیادی بودند.

مســعود نیک پور افزود: مجمع خیرین شهرستان آمل، مطابق 
تعهد و تفاهم خود با دانشــگاه علوم پزشکی مازندران، 40درصد از 
تعهد برای ساخت را در کمتر از دوسال با همکاری خیران شهرستان 
تکمیل و تحویل دانشگاه علوم پزشکی مازندران داد که متاسفانه در 
روند تجهیز بخش شــیمی درمانی بیش از 5 سال وقفه ایجاد شده 
بود. وی همچنین اضافه کرد: مجمع خیرین شهرســتان آمل قصد 
دارد در مراحــل تکمیلی تجهیز بخش های مختلف از جمله بخش 

زنان و زایمان و بخش نوزادان بیمارستان امام علی مشارکت کند.

بــه گزارش پایگاه خبری صبح آمل نیوز، حاج عطاءالله حیدرزاده رئیس هیئت 
امناء مجمع خیرین شهرســتان امل با بیان اینکه از کارهای در دســت اقدام این 
مجمع حداث ســرای کرامت می باشــد؛ گفــت: با در نظر گرفتن شــرایط حال 
حاضــر جامعه و وجود مشــکلات در برخــی از خانواده ها که متاســفانه موجب 

هتک حرمت ســالمندان ما می شود و با توجه به ضرورت حیاتی این امر، مجمع 
خیرین شهرســتان آمل در چارچوب اساسنامه خود با کمک شما خیرین تصمیم 
به احداث سرای کرامت با حفظ بزرگی و احترام برای این قشر که برکت خانواده 

ها هستند دارد.

 انتظار داریم که شما خیرین ارجمند آملی که همواره در این مدت 20 سال فعالیت 
انجمن یار و همراه ما بودید این بار نیز قدم سبز به جلو گذاشته و یادگاری ماندگار برای 
خود و آخرت تان و نیز شــهر زیبای آمل به جای گذاشــته تا این گرد و غبار سیاه بی 

حرمتی به سالمندان نیز از فضای آن زدوده گردد. به امید آن روز 
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کرامت سالمندان این برکت خانواده را حفظ نمائیم     پایان رنج درمان بیماران سرطانی آمل با افتتاح بخش شیمی درمانی

مجمع خیرین آمل 
به نمادی  مردم نهاد 
با آواز ه ملی  تبدیل 

شده است
مفهوم  نیکوکاری  و  کار خیر 
جدیدی نیست. از ابتدای وجود 
انســان تا به ایــن لحظه در 
انســان ها  ذات  و  سرشــت 
وجود داشته و همیشه سعی 
در یاری رســاندن به همنوع 

دیده می شود.
در دنیا مشکلات بســیاری به وجود می آید و بسیاری 
هم اتفاقات خوب روی می دهد اما آنچه بیشــتر به چشم 
می آید اتفاقــات ناگوار و ناراحت کننده اســت که قابل 

رویت است.
همه دوســت دارند که همه افراد بســیار خوشــحال 
باشــند هیچکــس درد و بیماری را دوســت ندارد هیچ 
کس گرسنگی را دوســت ندارد هیچ کس فقر را دوست 
نــدارد اما چه کنیم که همیشــه درد و دردمندی و فقیر 
و غنی وجود داشــته و وجود خواهد داشــت اما در این 
بین اشخاصی هستند که از توانایی مالی و فکری بالاتری 
برخــوردار بوده اند و با وجدان بوده اند و همیشــه قصد 
کمک به دیگر افراد را داشــته اند به این مجموعه از افراد 
خیر می گویند مجمع خیرین شهرستان آمل نیز با وجود 
همین افراد در گذشــته شکل گرفت و هر سال کامل تر و 

قوی تر از قبل به کار خود ادامه می دهد.
امروز مجمع خیرین آمل به همت افرادی شــاخص و 
پــای کار تبدیل به نهادی مردم نهاد با آوازه ملی شــده 
اســت وقتی با تک تــک این اعضا گفــت و گو می کنم 
دغدغه ها را متوجه می شوم اشخاصی بی ادعا که نه تنها 
بار مالی  امور خیریه را به دوش می کشــند بلکه  مسبب 
جذب خیرین هســتند و صد البته که جدای از مســائل 
مالی و فعالیت های اجتماعی در مقابل دردمندان نیز بار 

روانی سنگینی را به دوش می کشند.
در مقابل بیماران نیازمند در مقابل چشــم یتیمان در 
مقابل فقر در مقابل پدری که خجالت فرزندی را می کشد 
قرار گرفتن بهمراتب ســخت از هر کار دیگری است که 
در حــد توان  با پولی و یا. همراهی حل می شــود و گاهاً 

حسرت عدم امکان انجام  آن!
امروز دســت اندرکاران خیر که با این وســعت در آمل 
این مجمع را به پیــش می برند از مال  و جان خود مایه 
می گذارند سخت اســت وقتی حجم زیادی از متقاضیان 
در حداقل های زندگی خود مانده اند و این اعضا می بینند 
و تمامی تلاش خود را به کار می گیرند تا کاری برای آنها 
انجام دهند کاری مداوم!  که تمامی ندارد  بنیان  نهادی 
گذاشــته شده که نسل به نســل باید  ادامه پیدا کند اما  
نه فقری به اتمام می رســد و نه مشکلات تمامی دارد اما 
آنچه مسلم اســت لذت و خیر و ثواب کار خیر است که 
برای آنها می ماند تا آلام این مردم آنها را شــکننده نکند.

دیدن و شــنیدن  درد مردم کار آســانی نیست وقتی در 
مرکــز مراجعه این عزیزان قرار بگیریــد اما اعضا مجمع 

وقف این امور هستند 
موفقیت هــای زیادی را از مجمــع خیرین به خصوص 
در بخش درمان شاهد هســتیم انتشار عملکرد این مهم 
در این شــماره صبــح آمل نه تمامی عملکرد آنهاســت 
بلکه گوشــه ای از حجم عظیم کارهای خداپســندانه ای 
که مجمع انجام داده اســت اما نشستن پای صحبت های 
اعضای هیئت امنا مجمع خالی از درس و حکمت  انفاق 
نیســت. برگشت برکات کار خیر، آســایش روانی خود و 
خانواده ها، عادت به استمرار در پیش قدمی در کار خیر، 
جاودانه شدن نام و اصالت را هم در تجربیات و داشته های 

خود عنوان می کنند.
چه خوب اســت سنت حسنه امور خیریه چه مالی چه 
غیر مالی که به هر ترتیبی می توان در آن مشارکت داشت 
را روز به روز با آگاهی رســانی گســترش دهیم رسالت 
رسانه ای، نیز همین است در قدمی کوچک با انتشار این 
ویژه نامه به انعکاس عملکرد های  خداپسندانه پرداختیم   
تا شــاید در کنار شــفافیت فعالیت های مجمع خیرین با 
اطلاع رسانی ، دیگران را نیز تشویق به مشارکت نماییم .

                            صاحب امتیاز : شرکت طلوع صبح آمل
                        مدیر مسئول و سردبیر: افشین جمشیدی لاریجانی

نشانی: کیلومتر 9 محمودآباد به آمل-بعد ازلامیزده-مجتمع بزرگ اهورا
صندوق پستی:4615663386  چاپ: صمیم 
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به گزارش پایگاه خبری صبح آمل نیوز، مجمع خیرین شهرستان آمل پس از وقوع زلزله 7/3 ریشتری در 
21 آبان 13۹6 در غرب کشور ظرف 24 ساعت و در سه فاز زمانی در تاریخ 13۹6/0۹/23 مبلغ 8۹/533/40۹ 
ریال، در تاریخ 13۹6/10/27 مبلغ 775/150/000 ریال، در تاریخ بهمن 13۹6 با اهدای 17 دســتگاه  با 

قیمــت 500/000/000 ریالکانکس در تاریخ 13۹6/12/26با اهدای مرغ تازه با مبلغ 350/000/000 ریال 
جمعا 2/523/683/40۹ ریال به کمک هموطنان عزیز شتافت. همچنین این مجمع همانند دیگر حوادث غیر 
طبیعی خود را در کنار آسیب دیدگان دید و از هیچ کمکی دریغ نکرد و جهت امداد رسانی به سیل زدگان 

استان گلستان کمکهایی شامل یکصد تخته پتو و یکصد جفت چکمه و یک تن برنج  به مبلغ 2۹/200/000 
ریال روانه آنجا کرد.در بحران آب استانهای سیستان و بلوچستان و خرمشهرحدود 20 تانکر آب و ارسال آب 

معدنی به مبلغ 84/000/000 ریال صورت گرفت.

پس از پنج سال وقفه، انجام شد
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حاج عطاءالله حیدرزاده رئیس هیات امناء و مدیره مجمع خیرین آمل:

امیدوارم آملی بدون نیازمند داشته باشیم 
هیچ توفیقی برایم بالاتر از امانت داری نیست

مجمع خیرین شهرستان آمل در کنار فعالیتهای گسترده خویش در خصوص امداد رسانی 
در زمان حوادث مترقبه چون سیل و زلزله پیشتاز در خدمت رسانی

هدف اعضای مجمع خیرین چه می باشد؟
 هدف اعضاء هیئت امناء صرفا قصد قربت و کمک به انسان های 
نیازمند جهت رشد و شکوفائی انسانی نه برای سود گذرای دنیا دور 
هم جمع شدند تا در راستای کسب رضای خداوند سبحان و خدمت 
بهتر به نیازمندان و همنوعان و کاهش دردهای اقشار نیازمند در همه 
ابعاد از تولد تا وفات طبق اساسنامه و آئین نامه فعالیت نماید و انجام 
عمل خیر نیز توفیقی بزرگ است که خداوند متعال نصیب ما کرده 
است و بر آن افتخار می کنیم یعنی در واقع معامله با خداوند متعال 
نموده ایم که در آن نه فســادی و کسادی است لذا ما اعضاء هیئت 
امناء مجمع خیرین شهرستان آمل دور هم جمع شدیم تا که از مهر 
خداوند به نیازمندان ســهمی داشته باشیم و بر این باور هستیم که 

انسان باید منشاء اثر باشد.
اثر نیک بباید به جهان ورنه چه سود

به جهان آمدن و رفتن از یاد شدن
قطعا اصلی ترین و اولی ترین حیات انسانی حل کردن این مسئله 
اســت که بدانیم ما در نظام هســتی کجای کار هستیم. سهم ما در 
جامعه کجاست وزن و ارزش ما چقدر است، وسیله که با آن سنجش 

می شویم چیست قطعا انسانیت است.
تو کز محنت دیگران بی غمی

نشاید که نامت نهند آدمی
بخش اصلی کار شما چیست؟

مهم ترین بخش کار ما جلب اعتماد مردم است و هر کسی 
که به مجمع خیرین شهرستان آمل کمک می کند باید اعتماد 
داشــته باشــد و بداند که این کمکش چگونه و از چه طریق 
هزینه می شــود خوشبختانه راه کارهای مختلفی تعبیه کرده 
ایم که با تشــکیل کارگروهایی تخصصی و راست آزمایی به 
مددجویان کمک می کنیم تا این اعتمادسازی را کامل کنیم 
و کمک هــای حتما به افراد نیازمند باشــد لذا اول کارمان را 
کاملا شفاف کرده بین اعضاء گروه تقسیم و به صورت کارگروه 
مختلف از جمله درمان، مســاعدت مالــی، جهیزیه عروس، 
آزادی زندانیان، مســاعدت قضائی و کمک به دانش آموزان و 
دانشجویان نادار و خانواده های بی سرپرست و بد سرپرست و 

بیماران نادار و ... در آورده ایم.
راستی آزمایی هم صورت می گیرد؟

هر مددجــو که به مجمع خیرین مراجعــه می کند کار و 
تقاضایش به یکی از کارگروه ها و کمیســیون تخصصی ارجاع 
سپس در هیئت مدیره مطرح آنوقت هزینه می شود براساس 
این اعتمادسازی کار به جایی رسید که مردم مراجعات زیادی 
به ما داشته و ما را در حیات خودشان وکیل و در ممات وصی 

جهت انجام کار خیر اینجا سعی می نمایند. 
پیشــنهادتان به افرادی که موفق نشدند تا عضو 

مجمع خیرین شوند چیست؟
ما هیت امناء مجمع خیرین شما نیکان و خیران را صاحب 
کار خود می دانیم و به نیابت شــما و طبق نیات خیرخواهانه 
شما هزینه می نماییم و برای خود افتخاری بالاتر از این نمی 
دانیم که برای جمع شــما خیرین که همگی و بدون استثناء 
انســان های والایی هســتید که فکر و ذهنتان را معطوف به 
کمک نیازمندان کردید که خــود یک افتخار و مایه مباهات 
برای جمع خیرین اســت بتوانیم رابط خوبی برای حمایت و 
دستگیری طبق نیات خیرخواهانه شــما باشیم لذا حقیر به 
همه شــما بزرگواران که تاکنون کفالــت نیازمندان و کمک 
به مجمع خیرین را امتحان نکرده اند پیشــنهاد می کنم این 
احسان نیکوکاری را تجزیه کنند و شاهد باشند که چگونه این 
کمک و یاری آنان بیش از آنکه اثر در زندگی نیازمندان داشته 

باشــد در زندگی خودتان تغییر و تحولی بزرگ ایجاد خواهد 
شد و در واقع این تجربه زیبایی است که امتحان آن را به شما 
خوبان پیشنهاد می کنم و سخت بر این باور هستیم که انسان 
بایســتی منشا اثر باشــد و به همین دلیل در مجمع خیرین 
حاضر و برای رفع مشکلات نیازمندان و حمایت از آنان فعالیت 
و تــلاش مادی و معنوی می نمائیم. وقتی می بینم که شــما 
عزیزان با ما هستید خیالمان راحت خواهد شد و هرگز دست 
از تلاش و فعالیت بر نخواهیم داشــت بلکه با قدمی استوارتر 
در جهت ترویج فرهنگ زیبای انفال، احســان، نوعدوستی و 
مهرورزی و اشتغالزایی و کمک به درمان و توانمندسازی همه 
انســان های نیازمند شهر خودمان برای دست یابی به زندگی 
شــرافتمندانه تلاش خواهیم کرد که قطعــا مرضی خداوند 

متعال خواهد بود.
اولی ترین حیات انسانی چه می باشد؟

از اصلی ترین و اولی ترین حیات انســانی حل کردن این 
مسئله است که بدانیم ما در نظام هستی کجای کار هستیم، 
خسیم یا نیک بخت، سهم ما در جامعه کجاست، کدام سوئی 
هســتیم و وزن و ارزش ما چقدر اســت و وسیله ای که با آن 

سنجش می شویم چیست که قطعا انسانیت می باشد.
توکز محنت دیگران بی غمی

نشاید که نامت نهند آدمی
سرای سالمندان با چه هدفی کلنگ زنی شد؟

با توجه به شــرایط خــاص موجود جامعه که متاســفانه 
همه افــراد جامعه از در معامله با هــم در آمده و حتی تمام 
احوالپرســی ها و ســلام علیک ها هم یک معامله است، بدون 
هیچگونه چشــم داشــتی جز رضای خداوند سبحان عشق و 
ایثار، نوعدوستی و مهرورزی شــادی هایمان را با نیازمندان 
تقسیم کنیم تا که از مهر خداوند بر نیازمندان سهمی داشته 
باشیم و این حاصل نمی شــود مگر شما عزیزان و بزرگواران 
با ما باشــید تــا یک اثر ماندگار به نــام مجمع خیرین حفظ 
شــود که خود یک یادگار ماندگار اســت تا ما بــا برگزاری 
همایش خیرخواهانه بیشــتر مردم را به این رفتار اخلاق مدار 
نوعدوستی مهرورزی غم دیگران داشتن دیگران را در شادی 
خدا شــریک کردن تشــویق و ترغیب نماییم تا با مشارکت 
شما خوبان به فضل پروردگار شهرستانی بدون گدا و نیازمند 
داشته باشــیم. لذا در همین راستا و با در نظر گرفتن شرایط 
حاضر جامعه و وجود مشکلات در برخی خانوارها که موجب 
هتک حرمت سالمندان می شــود. باتوجه به ضرورت حیاتی 
آن مجمع خیرین شهرستان آمل در چارچوب اساسنامه خود 
تصمیم به احداث سرای کرامت سالمندان که برکت خانواده ها 
خواهند بود و در زمینی به مســاحت ده هزار متر مربع دارد 
و انتظار می رود که شــما خیران بزرگوار و ارجمند که همواره 
در طول این 20 سال فعالیت های موثر مجمع یار و همراه ما 
بودید این بار نیز قدم ســبز به جلو گذاشته و یادگاری برای 
خود و آخرت تان در شــهر زیبای مان امل به جای بگذارید و 

کرامت سالمندان این برکت خانواده ها را حفظ نمائیم.
در کارنامه زرین مجمع خیرین سلامت چه اقداماتی 

برای بیماران سرطانی در نظر گرفته شده است؟
در تکمیل حلقه خدمات مهم خیرین به بیماران سرطانی با 
توکل بر خداوند سبحان و اعتماد به حمایت همه جانبه مردم 
و خیرین مرکز شیمی درمانی با بهترین امکانات در بیمارستان 
امام علــی)ع( آماده بهره برداری از بیماران شــیمی درمانی 
گردیده کــه در مجاورت آن بعد از ماههــا تلاش و پیگیری 
و مســاعدت مجمع و اخذ در مجوزات، مرکز رادیوتراپی هم 

توسط یک تیم پزشکی مجهز انشــاءالله به زودی مورد بهره 
بــرداری قرار خواهد گرفت و در تلاش هســتیم که همراه و 

همیار خوبی برای این تیم پزشکی باشیم.
چرا به داستان خیریه برای ازدواج ورود کردید؟

ازدواج یکی از دغدغه  های امروز نظام، رهبری و دین ماست 
و تبلیغات دشــمن برخلاف این دغدغه  ها در جهت معکوس 
انجام می شود، برای اطاله سن ازدواج. بهانه های مختلفی هم 
برایش تراشــیده می شــود. مطالبه فرزندآوری رهبری بدون 
ازدواج که شدنی نیست، بنابراین ما تصمیم گرفتیم بنا به نیاز 
وارد این وادی شویم. راه همواری پیش پای ما نبوده است، اما 

از آنچه اتفاق افتاده راضی هستیم.
 چطور اعتماد خیرین را جلب می کنید؟

در هر برنامه سعی می کنیم چند تن از خیرین را با خودمان 
همراه کنیم که این چالش  ها و این حجم از فقر و گرفتاری را با 
چشم خود ببینند و برای  شان قابل لمس باشد. به خاطر اینکه 
ببینند کمک  های خیرین به چه سمتی رفته و حتی اگر نقاط 

ضعفی وجود دارد ببینند.
شــما با خیرین ارتباط می گیرید یا آنها سمت شما 

می آیند؟
هر دو حالت اتفاق می افتد. در کار خیر نمی  توانید منتظر 
باشــید که دیگران شــما را پیدا کنند. گاهــی البته خیرین 
خودشــان می آیند و ما را پیدا می کنند و خدمات  شان را به 
صورت رایگان یا با تخفیــف بالا در اختیارمان قرار می دهند. 
مواردی هم بوده است که خیرین مثلًا از خارج کشور از طریق 
فضای مجازی با ما آشنا شده  اند، اما قاطبه خیرین به واسطه 
تبلیغات دهان به دهان ســراغ ما آمده اند. بخش قابل توجهی 
از خیرین به اعتبار شخصی به ما کمک می کنند، یعنی حتی 

ممکن است شناخت چندانی از نهاد ما نداشته باشند.
شما را می شناسند؟

به مرور شناختند. بعد به هم معرفی کردند و امروز خیرین 
زیادی هستند که به ما کمک می کنند.

در قبــال کاری که انجام دادید، چــه انتظاراتی از 
دانشگاه، سیستم، نظام یا مردم دارید؟

مســئولین محترم از ابتدای تاسیس مجمع خیرین نهایت 
همکاری و هماهنگی و مســاعدت را داشــته و دارندالبته در 
بعضی مواقع اختلاف نظر های جزئی داشته ایم که با برگزاری 
جلســات و بحث و تبادل نظر حل شده است که از همه آنان 

تشکر می کنم.
آیا وجود اتاق فکر را در هر خیریه ای لازم می دانید؟

وجود اتاق فکر نه تنها لازم است بلکه ضرورت دارد، بدون 
بصیرت گام برداشــتن، گمراهی و فاصله گرفتن از راه صحیح 
اســت و ایده پردازی مشرف بر اعمال خیر، قبل و بعد از عمل 
خیر لازم اســت تا هر اقدامی بازبینی شود. این نظارت در هر 
مرحله از کار لازم است تا از بهترین الگوها و آخرین روش های 

خدمت رسانی استفاده شود.
آینده وضعیت خیر را چطور پیش بینی می کنید؟

من به آینده بســیار خوش بینم و امیــدوارم که در آینده 
فعالیت هایمان را توسعه بدهیم. 

طی این چندین سالی که در حوزه خیر فعال بوده اید، 
آیا با چالش خاصی مواجه شده اید؟

شکر خدا نه. ما اصلًا چالشــی نداشته ایم و کارها همیشه 
خیلی خوب پیش رفته است.

اگر می توانستید در حوزه مدیریت مراکز خیریه تغییری 
جهت بهبود فضای خیر ایجــاد کنید، چه می کردید؟

در حوزه مدیریتی اکثر مدیرانی که ما با آنها کار می کنیم 
عملکرد خوبی دارند؛ اما به طور کلی اگر امکانی برای همکاری 
و ارتباط بیشتر مدیران وجود داشت خیلی خوب می شد. چرا 
که همه ما داریم برای یک شهر تلاش می کنیم و اگر مدیران 
در کنــار یکدیگر بودند و از نظرات هم برای بهبود شــرایط و 

پیشبرد بهتر کارها استفاده می کردند، خیلی خوب می شد.
وجه تمایز کارهایی که توسط مردم انجام می شود با 

دیگر کارها چیست؟
اولاً وقتــی مــردم تصمیم به کاری می گیرند به ســرعت 
اجرایی می شود درصورتی که کارهای دولتی معمولاً به خاطر 
روند قانونی و اداری زمان بر است. ثانیاً آنچه اهمیت دارد این 
اســت که وقتی مردم بخواهند کاری کنند به دنبال بهترین 
و با کیفیت ترین آن هســتند. وقتی کار خیر به میان می آید 
مــردم حاتم گونه رفتار می کنند و به حمد خدا امروز در آمل 
حاتم های زیادی داریم و امیدواریم روز به روز بر تعدادشــان 

اضافه شود.
آیا با گذشت زمان اثر کار نیک از بین می رود ؟

معتقدم اگر جای دانه هایی را روزی کاشته بودی فراموش 

کــردی روزی باران به تو خواهد گفت کجا کاشــته ای پس 
نیکی را بکار بالای هر زمین و زیر هر آسمانی، برای هر کسی 
چــرا که نمیدانی کی و کجا آن را خواهی یافت و ایمان دارم 
کار نیک هر کجا کاشــته شود به بار می نشیند و اثر زیبا باقی 
می ماند حتی اگر روزی صاحب آن اثر دیگر حضور نداشــته 

باشد.
چه سخنی با مردم خیر آمل دارید؟

خداوند را شاکریم که مردم فهیم، ولایتمدار و دلسوز آمل 
همیشــه در صحنه بخصوص در همه حوزه ها حضور داشته و 
دارند و نیاز به تشــویق نخواهند داشــت اما آنچه ما عاجزانه 
درخواست داریم اینکه عزیزان خیر اولویتها را در نظر بگیرند، 
با اعضای مجمع خیرین، قبل از انجام کار مشــورت بگیرند و 
اولویتها را شناســایی کنند. خیرین عزیز ما که در کشور الگو 
هســتند، بدون توقع و بدون نام که با خلوص نیت و سرشار 
از اخلاص و ایثار و ســخاوت در کار خیر مشارکت می کنند. 
انتظارات ما و خیرین از مسئولین این است که در راه اندازی 
مکان های ساخته شده و تجهیز آنها اقدام کنند تا بلااستفاده 

نماند، در کلیه تجهیزات خریداری شده هم سفارش شود.
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اعضای هیات امنای مجمع خیرین شهرستان آمل را نام ببرید؟
حاج عطاء الله حیدرزاده رئیس و عضو هیئت مدیره
حاج مسعود نیکپور عضو هیئت مدیره و مدیرعامل
حاج غلامرضا عشریه عضو هیئت مدیره و خزانه دار

 حاج حسین بیک مهدوی نایب رئیس  و عضو هیئت مدیره
حاج حسن میرزائی عضو هیئت مدیره

دکتر اسماعیل یزدان پناه عضو هیئت امنا
دکتر حسین سالاری عضو هیئت امنا

دکتر حسین گشتاسبی عضو هیئت امنا
حاج نعمت اسلامی عضو هیئت امنا
حاج رحیم صالحی عضو هیئت امنا

دکتر قنبر ولائی عضو هیئت امنا
حاج محمد خرمانی عضو هیئت امنا

حاج وحید پرکاووسی عضو هیئت امنا
آیا با ســایر نهادهای مردم نهاد هم همکاری دارید یا در راســتای 

رقابت است؟
این ســازمان خیریه مردم نهاد غیر سیاســی و غیر دولتی است و با 
تکیه بر جلب مشارکت های مردمی حقیقی و حقوقی و انواع کمک های 
بشردوستانه شکوفایی و شناســایی استعدادهای اقشار مختلف جامعه 
تلاش می کند و اعتقاد راســخ داریم که در مســیر حرکت خود باید و 
حتماً باید که با ســایر ســازمان های مردم نهاد چه در عرصه های ملی 
و چه بین المللی ارتباط داشــته تا تجربیات به دســت آمده را در ارائه 
خدمات رســانی هرچه بهتر بــه دنیای محرومــان در اختیار یکدیگر 
قرار دهند چرا که اگر رقابتی هم بین این ســازمان ها باشــد رقابت در 
مهربانی ست کارکنان مجمع حامیان و داوطلبان عاشقانه و صمیمانه در 
کنار یکدیگر برای تحقق و ترویج اهداف انسان دوستانه مجمع خیرین 
تلاش می کنند و مجمع با برنامه ریزی برای توانمندســازی این سرمایه 

بزرگ انسانی سعی وافر در توسعه این ظرفیت را دارند.
وظایف و اختیارات مجمع عمومی هیئت امنای عادی را نام ببرید؟

 انتخاب هیئت مدیره و بازرســان تعیین خط مشــی در طول سال 
مالی رســیدگی و اتخاذ تصمیم درباره ترازنامه و عملکرد و اجرای خط 
مشی تعیین شــده برای هیئت مدیره تصویب مقررات و دستورالعمل 
داخلی تعیین روزنامه کثیرالانتشــار بــرای درج آگهی ها، اخذ تصمیم 
درباره گزارش و پیشــنهادات حسابرسان بر اساس نتایج حسابرسی ها 
و تصویب آیین نامه وظایــف و اختیارات مدیرعامل از جمله وظایف و 

اختیارات مجمع عمومی هیئت امنای عادی می باشد.
*****مدت ماموریت هیئت مدیره چند سال است؟

مدت ماموریت هیئت مدیره ســه ســال بوده و انتخاب مجدد آنها 
بلامانع است و جلسات آن با اکثریت نصف به علاوه یک معتبر می باشد 
در صورت فوت، اســتعفا یا سلب شــرایط از یک یا چند نفر از مدیران 
که با دعوت از اعضای علی البدل تعداد اعضای هیئت مدیره از حداقل 
مقرر قانونی کمتر شود مدیران باقیمانده بلافاصله مجمع عمومی عادی 
شــرکت را به طرز فوق جهت تشکیل جلســه دعوت خواهند نمود و 
حداکثر ظرف مدت یک ماه مدیرعامل را با ذکر دلایل از ســمت خود 

عزل نماید.
بالاترین ارزش های مجمع چه خصوصیاتی است؟

 شــفافیت پاســخگویی قدرشناسی و زیبایی شناســی ممتازترین 
ارزش های مجمع می باشــد و مجمع خیرین شهرستان آمل به عنوان 
یک ســازمان چند عملکردی یکی از معتمدترین نهادهای خیریه برای 
نیکوکاران و سازمان های بشردوستانه است چرا که خود را در استفاده 
بهینه از منابع و دســتیابی به نتایج قابل اندازه گیری مسئول می داند 
و علاوه بر توجه به توســعه سازمان و رشد منابع و با هدف پایداری در 
ارائه خدمات تاکید اکید بر بهبود مســتمر در کارایی و اثربخشی رویه 

جاری سازمان را دارد.
مهم ترین اهداف و وظایف مجمع را نام ببرید؟

کمک به خانواده های نیازمند، بی سرپرست، ایتام، مستمندان، کمک 
و فراهم نمودن زمینه های لازم در جهت رشد و شکوفائی استعدادهای 
اقشار مختلف جامعه، دادن کمک هزینه های تحصیلی و ازدواج، تامین 
هزینه ســفر مســافران بی بضاعت، اقدام به کمک درمــان و معالجه 
بیمــاران نادار و تهیه داروهای مورد نیــاز محرومان مذکور، فقرزدائی 
در همه زمینه های اجتماعی و فرهنگی و معیشــتی، کمک و مساعدت 
در تاسیس خانه های نگهداری سالمندان، مهد کودک ها، شیرخوارگاه 
ها، مدارس و دبیرستان ها و دانشگاه و مراکز علمی و تخصصی و کمک 
نقدی و غیر نقــدی به مراکز و محصلین مراکز مذکور همچنین مراکز 
نگهداری معلولین و آسیب دیدگان از بلایای طبیعی نظیر سیل، زلزله، 
طوفان و نیز نجات معتادان، جلب کمک های مردمی در داخل و خارج 
از کشــور به ویژه متخصصین و افراد پیش گام در این خصوص و قبول 
موقوفــات به نام مجمع، جلب کمک های منطقه ای ملی و بین المللی 
و مراکز وابســته به سازمان ملل و یونیســف، یونسکو و فائو در جهت 
کمــک به کودکان، ارتقــاء علم و فرهنگ و بهبود تغذیه، بهداشــت و 
افزایش بازدهی تولید در کشاورزی، استفاده از علوم و فنون، تکنولوژی 
و تحصیــل دانش آموزان نیازمند، اعطای وام و بورس های تحصیلی به 
دانش آموزان و دانشــجویان و واحدهای فنی در جهت کمک به ارتقاء 
توان علمی افراد نیازمند، ارتباط و جلب مشــارکت اقشــار آگاه جامعه 
نظیر فرهیختگان، پزشــکان، فرهنگیان، اســتادان دانسشگاهها و بهره 
وری از توان و توســعه علمی آنان در جهت اهــداف مجمع، دعوت از 
خیرین و همچنین جلب مســاعدت و راهنمایی های خیرین مشهوری 
که به نحوی تاکنون در این شهرستان پیشکسوت و پیشقدم بوده اند.

گردهم آمده ایم تا از مهر خداوند به نیازمندان سهمی داشته باشیم 
لذا اقدام به تشکیل کمیته های مختلف به شرح ذیل نمودیم؛

کمیته های تخصی مجمع خیرین شهرســتان آمل شامل چه گزینه 
هایی است؟ 

کمیته بانوان، کمیته مساعدت های مالی، کمیته فرهنگی و تبلیغات؛ 
کمیته حقوقی و حمایت قضائی، کمیته درمان وکمیته دانشــجویی و 
دانش آموزی از جمله کمیته های تخصصی مجمع خیرین شهرســتان 

آمل می باشند.
بر چه اساس کمیته بانوان تشکیل شد؟

بــا عنایت به این حقیقت که نیمی از جمعیت کشــورمان را بانوان 
تشــکیل می دهند و نیز نقش پررنگ و برجســته آنان در فعالیت های 
اجتماعی و زیبا کردن جهان که دنیا به لبخندشــان نیازمند است چرا 
که آنها بلدند کاری کنند تا پدر بخندد برادر بخندد عشق بخندد تمام 
در و دیوار خانه های نیازمندان بخندد دنیا بخندد آنان شادی را ارزانی 
می کننــد نه به این معنــا که نگرانی ندارند امــا نمی گذارند نگرانی ها 
موجب شکستشان شود آنها نقاشــی نقاش های خوبی هستند زندگی 
جامعه بی زن مشکل است زن گرانبهاترین اعجاز خداست عطف توجه 
مجمع خیرین معطوف تشــکیل کمیته بانوان است کمیته که مددگر 
نیمه نیازمند اجتماع باشــند بنابراین هسته اولیه کمیته بانوان مجمع 
خیرین شهرستان آمل در تاریخ پنجشنبه 17 فروردین 1402 تشکیل 
و اولین جلسه رسمی آن در دوم خرداد ماه با حضور بانوان فرهیخته و 
تحصیلکرده در محل مجمع تشــکیل گردیده و به کار خود در راستای 

اهداف مقدس مجمع خیرین ادامه می دهد.
به عقیده شــما علت استقبال و حضور پرشــور بانوان در عرصه 

فعالیت های خیرخواهانه چیست؟
به نظر من علت اصلی، اثر وضعی اســت کــه از انجام امور خیر در 
زندگی خود می بینند. اگر می بینید روز به روز کار خیر در شــهر آمل 
بیشــتر می شود به خاطر این اســت که مردم اثر وضعی کار خیر را در 
زندگی روزمره شان دیده اند. اگر می بینید خیرین با عشق و علاقه وارد 
میدان شده اند به خاطر این است که این تجارت ورشکستگی ندارد. اما 

اگر این جنبه باشد سود هیچ تجارتی بالاتر از آن نیست. 
کمیته مساعدت های مالی کدام اهداف را دنبال می کند؟

 این کمیته در راســتای تامین نیاز جهیزیه نوعروسان و نیز تامین 
ســبدهای غذایی و مالی مددجویان فعالیت می کند به این صورت که 
پس از دریافت درخواســت های کتبی مددجویان محترم توســط تیم 
تحقیــق متشــکل از دو خانم و یک آقا با رعایــت کامل حفظ کرامت 
انســانی، از منازل مددجویان بازدید و مفاد درخواســت کتبی آنان را 
بــا تهیه گزارش کتبی و تصویری راســتی آزمایی کــرده و به کمیته 
مذبور ارائه می نماید و پس از بررســی همه جانبه کمیته گزارش تایید 
رســیدگی یا عدم تایید را به هیات امنــای مجمع ارائه کرده تا پس از 
تصویب اقدامات لازم به عمل آید. همچنین مددجویان طی درخواست 
کتبــی تقاضای دریافت وام بانکی یا جهیزیه برای نوعروســان را دارند 
که برای وام پس از بررســی با معرفی از جانب کمیته ای متشــکل از 
تعدادی از اعضای هیات امنــاء به بانک از روی امتیاز مجمع مطابق با 
سقف دریافت به آنان وام کم بهره پرداخت می گردد و برای نوعروسان 
نیز با بررسی کمیته ای متشکل از تعدادی از اعضای هیات امناء مطابق 
با معیارهای مجمع نسبت به اهدای جهیزیه به آنان تقدیم می گردد. 

آیا وجود کمیته فرهنگی و تبلیغات نیاز بود؟ 
بله این کمیته در راســتای بسترسازی، ترویج فرهنگ نوعدوستی و 
خیریه، تهیه متون فرهنگی و تبلیغاتی در قالب آگهی و پوستر، بروشور، 
تراکت، کاتالــوگ و بنر، مدیریت و برگزاری شــکوهمند همایش های 

هرساله مجمع فعالیت می کند و وجودش بیشتر از هرچیزی نیاز بود.
کمیته حقوقی و حمایت قضائی چه وظایفی دارد؟

این کمیته موظف است کلیه موارد حقوقی و قضائی اعم از پرداخت 
دیــه، آزادی زدانیان غیر عمدی و دفاع از حقــوق قضائی مددجویان 
را مورد بررســی و حل نماید. لذا این کمیته موظف اســت کلیه موارد 
حقوقی و قراردادهایی که مجمع با اشــخاص حقیقی و حقوقی منعقد 
می نماید را تنظیم و نیز نســبت به پرداخت دیه آزادی زندانیان و دفاع 
از حقوق مددجویان محترم او نیازمند در محاکم قضایی اقدام مســاعد 
نماید در این راســتا و در رابطه با پرونــده حکم اعدام چند جوان این 
کمیته و اعضای هیئت امنای مجمع با نشســت های متعدد و تخصصی 
فی مابین خانواده های شــاکی و متشــاکی و با مدد از دستورات دینی 
موفق به جلب رضایت خانواده شــاکی که در نتیجه منجر به ســازش 
طرفیــن و رهایی از حکم اعدام آن جوانان گردیده شــد که از ابتدای 

شروع به کار مجمع تا به امروز این عدد به 5 نفر رسیده است .
مسئولیت این کمیته بر عهده چه کسی است؟

کمیتــه حقوقی و حمایت قضائی با مســئولیت جنــاب آقای حاج 
عطــاءالله حیدرزاده می باشــد و این کمیته موظف اســت کلیه موارد 
حقوقی و قراردادهایی که مجمع با اشــخاص حقیقی و حقوقی منعقد 
می نماید را تنظیم و نیز نسبت به پرداخت دیه، آزادی زندانیان و دفاع 
از حقوق مددجویــان نیازمند در محاکم قضائی اقدام مســاعد نماید. 
همچنین در هفته های گذشــته تعداد 13 نفر از زندانیان دارای جرایم 
مالی را نیز با مســاعدت و همیاری خیرین و مردم سخاوتمند شهرمان 

و مجمع خیرین از زندان آزاد کردیم.  
این کمک ها به چه صورت می باشد؟

کمک به خانواده های مددجویان با اهدای ســبد کالا، کمک هزینه 
ایــاب و ذهاب، کمک به آزادی مددجویان غیر عمد محترم، خرید پتو 
برای مددجویان داخل بند و پیگیری آزادی و رضایت شاکی از اولیای 

دم از جمله این کمک ها می باشد.
دانش آموزان نیازمند چگونه شناسایی می شوند؟

ما باور داریم تحصیل حق طبیعی هر کودک است لذا بر این اساس 
کمیته دانشجویی و دانش آموزی؛ با عضویت روسای محترم دانشگاهها 
و آموزش و پرورش انجام وظیفه می نماید و موظف اســت درخواست 
تحصیلی مددجویان مســتعد را مورد بررسی قرار دهد و کمک هزینه 
دانشــجویی را به آنها پرداخت نماید. همچنین حضور در فعالیت های 
فرهنگی، نمایشگاهی، اهدای بســته های دانش آموزی در شروع سال 

تحصیلی قبل از مهرماه هر ســال و پرداخت هزینه های تحصیلی برای 
دانش آموزان مســتعد از دبستان تا پایان تحصیلات دانشگاهی چرا که 

ما باور داریم تحصیل حق طبیعی هر کودک است.
آیا مشکلات جوانان با تشکیل کمیته جوانان کم خواهد شد؟

به نظر من جوانان دست به گریبان مسائل و معضلات عدیده هستند 
و فوران این شــور و شعور عظیم به درستی سازماندهی نشده و به آن 
پاسخ هم نشده اســت بنابراین پس از نشســت های متعدد با جوانان 
علاقمند موفق شدیم تا آئین نامه این کمیته را تدوین و مصوب نماییم 
و تلاش مان بر این اســت تا با ســازماندهی جوانان عزیز این پتانسیل 
عطیم اجتماعی بتواند معضلات متنابه ای که جامعه دســت به گریبان 
آن اســت را در حد بضاعت خــود حل نماید. لذا بــه فراخوان نیاز به 
کمیته های تخصصی در طول ســال مالی بودجه هایی اختصاصی داده 
می شــود تا هزینه های این کمیته ها به منطور پاســخ به حل معضلات 
مددجویان مدیریت و مصرف شود. وظایف و موضوعات کاری کمیته ها 
در هیات مدیره مجمع مورد طرح و بررســی قــرار می گیرد و پس از 
تصویب اجرایی شــده و در نهایت گزارش عملکرد به هیات مدیره داده 

می شود.  
مهم ترین کمیته که رفع مشکل مددجوی آن در اولویت قرار دارد 

کدام است؟
ســلامت موهبتی عظیم و نعمتی بزرگ اســت که حفظ و ارتقای 
آن از اهمیــت و جایگاه ویژه ای در جوامع بشــری برخوردار اســت و 
خیران همیشــه در تلاش هســتند که بیماران به جز درد بیماری درد 
و غصه دیگری نداشته باشــند اما با این وجود متاسفانه هنوز بیماران 
زیــادی وجود دارند که توان پرداخت هزینه های درمانی را ندارند و در 
نتیجه به علت بیماری توان هزینه های زندگی را هم نخواهند داشــت 
بنابراین مجمع خیریه یکی از اولویت های خدمات رسانی خود را تامین 
نیاز بیماران نمود که در این راســتا می توان به موارد زیر اشــاره نمود 
ساخت تجهیز و راه اندازی مرکز شــیمی درمانی بیمارستان امام علی 
علیه الســلام با 13 تخت ســرپایی و بخش بســتری با 22 تخت وی 
آی پی VIP(( و 6 تخت ســی ســی یــو )CCU( ( و دو اتاق ایزوله 
مجموعاً در هزار متر مربع مســاحت، ساخت تجهیز و راه اندازی بخش 
تالاسمی بیمارســتان امام رضا)ع( آمل، اهدای چندین تخت دیالیز و 
تجهیزات پزشــکی مورد نیاز بخش های آی ســی یو ICU و اورژانس 
بیمارستان امام رضا آمل)ع(، کمک های مستقیم جهت درمان بیماران 
قلبی، انجام اعمال جراحی پیوند کلیه، تامین هزینه های بیمارســتانی 
دارویی و بیماران نادار، تامین لوازم تجهیزات پزشــکی بیمارستان های 
شهرســتان آمل و خدمات ویژه در دوران کرونا به بیماران تامین زمین 
دانشــکده پردیس پزشکی آمل به مساحت 20 هزار متر مربع از جمله 

این اقدامات می باشد.
اعزام بیمار به خارج از کشور هم داشتید؟

بلــه در ادامه درمان و پیگیری روند درمانی دو نفر از بیماران دارای 
شــرایط خاص آنها را با هزینه های بالی یکصد میلیون تومانی به کشور 

خارجه اعزام و صفر تا صد هزینه ها را خود مجمع خیرین متقبل شــد 
و اولویت کار ما درمان است و معتقدیم نجات جان حتی یک نفر باعث 

رضایت خدا و خلق خداست.
اگر یک آملی نیازمند در شهرستانهای دیگر سکونت داشته باشد 

آیا شامل دریافت خدمات شما می شود؟
شهروند نیازمند و با آبروی آملی در هر کجای این کشور پهناورزندگی 
کند قطعا پس از بررسی شرایط و وضع مالی اش از خدمات و امکانات 
بهره مند می شــود اما برای شهروند دیگر شــهرها حتی المقدور ورود 

نمی کنیم و نیات واقفین را برای همشهریان آملی هزینه می کنیم.
شهرستان آمل در سطح کشور چندم است؟

مجمع خیرین شهرستان آمل به خاط عملکرد خوب و قابل قبول در 
ارائه خدمات و کمک رسانی جزو پنج ستاره کشوری هستیم و در واقع 
بر خود می بالیم که برای رضای خدا دل بنده هایش را شاد می کنیم که 

بالاترین لذتهاست و با هیچ چیز دیگری قابل مقایسه نیست.
حدود اختیارات هیئت مدیره چقدر می باشد؟

هیئــت مدیره دارای کلیه اختیــارات لازم جهت اداره امور از جمله 
انجام امور موسســه، نمایندگی نزد کلیه مقامــات دولتی و غیردولتی 
اشــخاص حقوقی و حقیقی، اقدام به هرگونه معامله و قرارداد و قبول 
وجوه و اموال و خدمات و پرداخت هزینه های مصوب، تاســیس و ثبت 
نمایندگی و افتتاح هرگونه حســاب در بانک ها، دادن هرگونه قبض و 
رســید و مفاصا، تعییــن مخارج، انتخاب مدیران مالــی و فنی و غیره 
برای انجام امور مجمع، امضا و ظهرنویســی چک، معامله با حق فسخ 
و یــا بدون آن موافقت با پرداخــت وام و بیعانه و کمک های بلاعوض، 
امضا و ظهر نویسی چک، ســفته و قبولی آنها، تعیین وکیل یا وکلای 
دادگســتری بحث و مذاکــرذه و حل و فصل هرگونه امور شــرکت و 
انتخاب کارشــناس و داور و تقدیم هر نوع دادخواست در هر مرحله و 

طرح دعوی ثالث و تقابل و تقاضای صور اجرائیه است.
نظارت هم انجام می شود؟

از نظر مالی مجمع دارای شــفافیت سالم و درستی است و هیچگونه 
ابهامــی در آن وجود ندارد و حتی در این خصوص عزیزان حســابرس 
ســالی یک بار به عنوان ناظر از تهران به اینجا می آیند و همه چیز را 
بررسی می کنند چنانچه برایشــان جای سوال بود چرا در دفاتر مالی، 
هزینه های اقلام پذیرایی مجمع و همایش ها قید نشده که گفتیم هزینه 
چای و شیرینی و بیسکویت بر عهده خود اعضای هیئت مدیره است و 
بابت آن خودمان ماهیانه مبلغی را جمع آوری و پس انداز می کنیم در 
همایشها نیز اعضای مجمع از پول شخصی خودشان اسپانسر می شوند 
و ریالی از خیر مردم به جز برای اهداف مشــخص شــده استفاده نمی 

کنند.  
چه زمانی دســتگاه سنگ شکن برون اندامی و خدمات آن در آمل 

راه اندازی شد؟
اولین مرکز دولتی ســنگ شــکن برون اندامی DORNIER آلمان 
مجهز به دستگاههای سونوگرافی و تصویربرداری  C-ARM با امکانات 

حاج مسعود نیکپور مدیرعامل مجمع خیرین شهرستان آمل

کار خیر فقط باید برای رضای خدا باشد  
 هیچ چیز جز رضایت مستمندی حالم را خوب نمی کند

 حفظ کرامت و آبروی نیازمندان برایم از هر چیزی مهم تر است
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بسیار پیشرفته ردیابی و تشخیص مکان صحیح سنگ بدون نیاز به جراحی 
زیــر نظر پزشــکان متخصص و کادر مجرب و نیز طرف قــرارداد با کلیه 
بیمه ها و تعرفه های دولتی که به صورت همه روزه به همت مجمع خیرین 
شهرســتان آمل سال 1387 در بیمارستان 17 شهریور آمل با 320/000 
یورو خریداری و راه اندازی شد. جمع سنگ شکنی از بدو تاسیس تا سال 
13۹6، 32۹۹ مورد و در سال 13۹6، 654 مورد بودو از نکات قابل توجه 
اینکه در مقایسه با مراکز مشابه در استان، هزینه ای که بیمار در این رابطه 
بدون دفترچه بیمه متحمل می شود مبلغ 14/000/000 ریال بوده اما در 
ایــن مرکز با دفترچه مبلغ حدود 450/000 ریال و بدون دفترچه بیمه با 

مبلغ 4/700/000 ریال بیمار درمان می گردد.
چه اقداماتی در بیمارستان امام رضا)ع( آمل صورت گرفت؟

اقدامات انجام شده در بیمارستان امام رضا)ع( بخش های مراقبت های 
ویژه ICU,CCU، اخذ مجوز راه انــدازی مرکز آنژیوگرافی و جراحی 
قلب، پرداخت کمک هزینه درمان صدها بیمار، تامین دارو و تجهیزات 
مــورد نیاز برخــی بیماران با کمک داروســازان محترم شهرســتان، 
مشــاوره برای کاهش هزینه های بیماران در مراکز پزشــکی و درمان 
کشــور با حمایت و کمک همواره پزشــکان، داروســازان، متخصصین 
علوم آزمایشــگاهی و پاتولوژی، همکاران خوب و ســاعی توانبخشی و 
فیزیوتراپی، شــنوایی سنجی، بینایی سنجی، ساخت پروتز، کاردرمانی 
و گفتار درمانی که سپاســگزار از همه این فداکاران و خیرین درمانی 

همیشه همراه هستیم.
روند ساخت پروژه شیمی درمانی به چه صورت در دستور کار قرار گرفت؟

در ســال های اخیر به علت نبود بخش شیمی درمانی در شهرستان 
آمل و تعداد بالای بیماران سرطانی، این بیماران به شهر بابلسر، ساری 
و تهران مراجعه می کردند. در سال 138۹ کلنگ پروژه شیمی درمانی 
با پیش بینی 1200 متر مربع توســط مجمع خیرین شهرستان آمل در 
بیمارســتان امام علی زده شد این پروسه در مرحله جمع آوری کمک 
با حمایت همه جانبه خیرین ارجمند شهرســتان و نیز با توجه به نیاز 
رو به تزاید بیماران ســرطانی در کشــور و به ویژه آمل در تاریخ 8 تیر 
13۹1 با لحاظ محدودیت فضای اورژانس و با تهیه نقشــه مهندســی 
برق تاسیســات مکانیک و غیره تبدیل به هــزار متر مربع اورژانس در 
طبقه همکف 1000 متر مربع شــیمی درمانی200 متر مربع گردید و 
در کمتر از یک ماه تکمیل و به تصویب مجمع خیرین رســید با همت 
مجمع خیرین کمیته درمان مجمع فرمانداری شــهرداری شورای شهر 
مردم اصناف و بازاریان و به ویژه مساوی و تلاش مجدانه ریاست فقید 
بیمارستان امام علی علیه السلام مرحوم دکتر مهرداد جوادیان مراسم 
گودبرداری و اجرایی پروژه شــروع گردید با اهدای 20 تن آهن توسط 
اتحادیه آهن فروشان استارت کار زده شد و پس از طی حدود دو سال 
با صرف مبلغ چند میلیارد ریال جهت 25 درصد ســاخت فونداسیون 
و اســکلت بتنی با بنای200 متر مربع در بهمــن ماه 13۹2 به پایان 
رسید سپس مجدداً در تاریخ اواخر اردیبهشت 13۹3 این پروژه مجدداً 
فعالیت خود را شــروع نموده و در تیــر ماه ۹3 این میزان نیز به اتمام 
رسید با تکمیل 40 درصد سهم مجمع خیرین در ساخت و آغاز ساخت 
60 درصد سهم وزارت بهداشت در قالب سهم وزارت بهداشت در قالب 
پروژه های اصطلاحاً 60 -40 توســط دانشگاه علوم پزشکی مازندران با 
حمایت و همت خیرین ساخت اورژانس و مرکز شیمی درمانی سرپایی 
و بســتری مجهز به پیش تخت سرپایی و سریع به علاوه اتاق ایزوله و 
6 تخت آی ســی یو در بیمارستان امام علی به اتمام رسید افتتاح این 
مرکز مجهز شــیمی درمانی در سال 13۹8 توسط وزیر وقت بهداشت 
و درمــان صورت پذیرفته بود که به دلایل مختلف کمبود منابع مالی و 
نیز کمبود کادر درمانی مرتبط و متخصص با تشخیص ودرمان بیماران 
سرطانی متاسفانه تا خرداد 1402 مورد بهره برداری قرار نگرفت که با 
پیگیری مصرانه مدیرعامل محترم، دیگر اعضای هیات امنا و مســئول 
کمیته درمــان مجموعه و مراجعــات مکرر و با حکم دانشــگاه علوم 
پزشکی مازندران برای به خدمت گرفتن دو پزشک فوق تخصص خون 
و ســرطان بالغین در این رابطه و فرســتادن پزشکان و پرستاران برای 
دیدن دوره های تخصصی و نیز با همت مســئولین ذربط شهرستانی و 
اســتانی سرانجام در تاریخ شنبه سوم تیرماه 1402 مورد بهره برداری 
قرار گرفت و با افتتاح بخش شــیمی درمانی بیمارســتان امام علی)ع( 
شهرستان آمل بخش از مشکلات ناشی از درمان بیماران این شهرستان 

که به شهرهای همجوار و تهران مراجعه می کردند، پایان یافت. در حال 
حاضر بخش ســرپایی با 13 تخت و بخش بستری با 17 تخت درمانی 
به بیماران ســرطانی آمل و بیماران مراجعه کننده از شــهرهای غرب 
مازنــدران خدمات درمانی ارائه خواهد کــرد. همچنین مجمع خیرین 
شهرستان آمل قصد دارد در مراحل تکمیلی تجهیز بخش های مختلف 
از جمله بخــش زنان و زایمان و بخش نوزادان بیمارســتان امام علی 

مشارکت کند.
برای انجام پرتودرمانی بیماران به کجا مراجعه می کنند؟

در تکمیل حلقه خدمات مجمع خیرین به بیماران سرطانی با توکل 
بــر خدا و اعتماد به حمایت همــه جانبه مردم و خیرین عزیز، تصمیم 
بر این شــد تا مرکز رادیوتراپی مجهز با پیشرفته ترین تجهیزات را در 
بیمارستان امام علی)ع( در مجاورت مرکز شیمی درمانی احداث نماید 
تا بیماران مبتلا به ســرطان آملی و غرب اســتان بتوانند راحت تر به 
بهترین خدمات مورد نیاز دسترســی پیدا کنندلذا در این راستا بعد از 
ماه ها تلاش و پیگیری و اخذ مجوز احداث این مرکز، در تلاش هستیم 
با عقد قرارداد با دانشگاه علوم پزشکی مازندران این خدمت مهم را در 

آمل ارائه نماییم.
در خصوص امداد رسانی در زمان حوادث مترقبه آیا اقدامی صورت گرفت؟

مجمــع خیرین شهرســتان آمل پس از وقوع زلزله 7/3 ریشــتری 
در 21 آبــان 13۹6 در غرب کشــور ظرف 24 ســاعت و در ســه فاز 
زمانی در تاریــخ 13۹6/0۹/23 مبلــغ 8۹/533/40۹ ریال، در تاریخ 
13۹6/10/27 مبلغ 775/150/000 ریــال، در تاریخ بهمن 13۹6 با 
اهدای 17 دســتگاه  با قیمــت 500/000/000 ریالکانکس در تاریخ 
13۹6/12/26با اهدای مرغ تازه بــا مبلغ 350/000/000 ریال جمعا 
2/523/683/40۹ ریال به کمک هموطنان عزیز شتافت. همچنین این 
مجمع همانند دیگر حوادث غیر طبیعی خود را در کنار آسیب دیدگان 
دید و از هیچ کمکی دریغ نکرد و جهت امداد رســانی به سیل زدگان 
استان گلستان کمکهایی شامل یکصد تخته پتو و یکصد جفت چکمه و 
یک تن برنج  به مبلغ 2۹/200/000 ریال روانه آنجا کرد.در بحران آب 
استانهای سیستان و بلوچستان و خرمشهرحدود 20 تانکر آب و ارسال 

آب معدنی به مبلغ 84/000/000 ریال صورت گرفت. 
 ساخت مســکن جهت خانواده های مددجو هم در دستور کار شما 

قرار داشت؟
به دنبال آرمان های خیرخواهانه در چهارچوب اساســنامه ثبت شده 
خود و به موازات و تکمیل این فعالیت ها جهت رفع نســبی مشکلات و 
معضلات مســکن خانواده های مددجو اقدام به تاسیس و ثبت شرکت 
تعاونی مســکن ســازان فجر مجمع خیرین آمل با شماره ثبت 4703 
نمود که در این رابطه برای هماهنگی بیشتر و اجرایی شدن آن ضمن 
برگزاری جلسات مسکن و شهرسازی استان قرارداد واگذاری زمینی به 
مســاحت 400 متر مربع واقع در بلوار آیت ۹ اخذ و قرارداد و واگذاری 
آن تنظیم و پروانه ســاختمانی 20 واحدی آن به صورت رایگان اخذ و 
بــه لطف خدا این پروژه به پایان رســیده به خانواده های محترم واجد 

شرایط واگذار گردید .
احداث خانه سالمندان به کجا کشیده است؟

احــداث خانه مجهز و اســتاندارد ســالمندان در آمل یک ضرورت 
جــدی و غیر قابل انکار با در نظر گرفتن شــرایط حال حاضر جامعه و 
وجود مشــکلات در برخی خانواده ها که بدبختانه موجب هتک حرمت 
ســالمندانی می شود که خود موجد و شــکل دهنده اولیه کانون گرم 
خانوادگی بودند و امروز کرامتشــان نادیده گرفته می شــود از یک سو 
و از ســوی دیگر عدم وجود خانه ســالمندان در شــهر آمل و با توجه 
به ضــرورت حیاتی آن مجمع خیرین شهرســتان آمل در چهارچوب 
اساســنامه خود تصمیم به ساخت خانه ســالمندان با حفظ بزرگی و 
احترام برای این قشــر با نام سرای کرامت گرفت چرا که معتقد است 
ســالمندان برکت خانواده و بیان بیانگر هویت هر خانواده هســتند در 
این راستا شــروع عملیات ساختمانی ســال کرامت در تاریخ 24 سه 
13۹6 با تهیه نقشه مهندســی به مساحت 7500 متر مربع زیربنا در 
5 طبقه و همزمان ســاخت کارگاه مهندسی جهت اسکان مهندسین 
پروژه آغاز گردید عملیات خاکبرداری توسط شرکت راپتوس در تاریخ 
13۹6/5/۹ به اتمام رسید جلســات متعدد بررسی و چگونگی اجرای 
نقشــه ها با مشاوره دکتر حسن پور در دفتر ایشــان برگزار گردید که 

مکــرراً تاکید اعضای هیئت مدیره در استانداردســازی این پروژه بوده 
اســت لازم به ذکر است این بنا به صورت هوشمند ساخته می شود به 
گونه که در مقابل بلایا و حــوادث طبیعی و غیر طبیعی عکس العمل 
هوشمند داشته باشد که در این رابطه جلسات بررسی نحوه اجرای آن 
با مهندسی و مشاورین تاسیسات و هوشمندسازی برگزار گردید بیش 
از چند جلسه نیز با جناب دکتر صلواتی شهردار محترم امامزاده عبدالله 
در خصوص صدور پروانه برگزار گردید که خوشبختانه با عنایت موافق 
ایشان و استعلام از دســتگاه های مربوطه ادارات آمل کلیه استعلامات 
اخذ گردید در این مدت عملیــات دیوار بلوکی حائل طی قراردادی با 
پیمانکار ذی ربط انجام و عملیاتی شــد و عملیات مِگرریزی بتن آماده 
جهت فونداســیون و دیوار چینی آن به همراه حفر 5 حلقه چاه جذبی 
فاضلاب نیز به انجام رسید. تاکنون دو خیر بزرگوار جناب آقای محمد 
امیدوار به نیت مرحومه همســر گرانقدرشــان یک دستگاه ساختمان 
در بلوار آیت الله طالقانی مقابل پل ســوم و نیز جناب آقای ابوالقاســم 
محمدزاده بــا اهدای 3400 متر مربع زمین در جــاده آمل بابل اهدا 
نمودند تا بخشــی از هزینه ها از محل فــروش آنها تامین گردد مجمع 
خیرین شهرستان انتظار دارد و بسیار امیدوار است که خیرین ارجمند 
و بزرگوار آملی که همواره در طول این سال ها فعالیت های موثر مجمع 
یار و همراه ما بودند این بار نیز قدم ســبز به جلو گذاشــته و یادگاری 
برای خود و آخرتشــان و نیز شــهر زیبای آمل به جای گذاشته تا این 
گرد و غبار سیاه بی حرمتی به سالمندان نیز از فضای آن زدوده گردد.

حضورتان در مجمع خیرین چه حسی به شما دست می دهد؟
آرامــش خاطــر و ســبکبالی که شــب با آرامش ســر بــر بالین 
می گذاریــد و احســاس شــعف می کنیــد و راضــی از ایــن معامله 
که بالای دســت تو خداســت و ایــن وقایع هیچکدام دســت آدمی 
نیســت و موجی اســت که شــما را با خود می بــرد و الحمدالله هیچ 
ادعایــی در این خصــوص ندارشــتم و راض به رضای خدا هســتم.
استارت اول در تشکیل مجمع خیرین چند نفر بودند و آیا تعداد تغییر کرد؟

از زمان تشکیل مجمع خیرین ما 7 نفر به عنوان مدیرعامل، رئیس، 
نایب رئیس و اعضای هییئت مدیره انتخاب شــدیم و متاسفانه در این 
مســیر حاج رمضان پرکاووسی ازخیران به نام و دلسوز و پرتلاش ما به 
رحمت ایزدی رفت و از قطار خدمت پیاده شــد اما دیگر دوستان سر 

جای هستند و خیرین دیگری نیز به جمع ما اضافه شدند.
نوع همکاری و مساعدت شما در دوران همه گیری کرونا به 

چه صورت بوده است؟
از ابتدای شیوع و پاندومی کرونا با همکاری خیرین عزیز که همواره 
بازوی توانمند و همراه و پشــتیبان حوزه ســلانت بوده اند در تامین و 
توزیع اقلام بهداشتی، ایجاد کارگاه تولید ماسک، تهیه و توزیع پک های 
بهداشــتی مثل ماسک، محلول ضدعفونی کننده دست و سطوح ،گان، 
شیلد، دستگاه اکسیزن ساز، کپسول اکسیژن، تب سنج لیزری و خرید 
دستگاه آزمایشــگاهی تست کرونا ، بســته های معیشتی، هزینه های 
کمــک درمان بیماران کرونایی و تامین دارو و غیره به مبلغ 6 میلیارد 
تومان و شهرســتان آمل جز اولین شهرستانهایی بود که اقلام مذکور 
در اختیــار مردمش قرار گرفت همچنین کمک به ســتاد مســتقر در 
دانشــگاه فناوری نوین و تخصصی آمل برای ارسال کمک مواد غذایی 
و بســته های معیشتی به روستاها و ییلاقات آمل نیز گوشه ای دیگر از 

فعالیت ما بود.
 ساختمان مجمع خیرین استیجاری است؟

خدا را شــکر بعد ســالها با همت و لطف حاج محمــد امیدوار این 
ساختمان را به نیت همسر مرحومش به نام مجمع خیرین سند خورد 
و ما همیشــه مدیون چنین نیک اندیشــانی هستیم که نام عزیزانشان 
را با انجام عمل خیر تا ابد و برای نســل های بعدی زنده نگه می دارندو 
در واقع سهامداران اصلی اینان هستند و ما مدیون این مردم هستیم.

افراد تحت پوشش شما ثابت هستند یا متغیر؟
قریب بــه 350 خانوار آملی به صورت ثابت تحت پوشــش مجمع 
خیرین هســتند که کمک هایی چون ســبد مواد غذایی و بسته های 
معیشتی به آنها تعلق می گیرد و حتی در بحث درمان و سایر موارد هم 
در صورت تشخیص و اولویت خدمات می گیرند. حدود 120 نفر نیز از 

دهک یک تا سوم هم از امکانات و خدمات بهره مند می شوند.
برای ســاماندهی خانواده ها در گرفتن خدمات چه اقدامی صورت 

گرفته است؟
هر شــخص تحت پوشــش مجمع خیرین شهرستان آمل در سایت 
رفاه کشور مانند همه ایرانی ها دارای کد جداگانه ای است که براساس 
درآمد سرپرست خانوار دهک او مشخص می شود و همچنین براساس 
همان کد دیگر مثل گذشــته نمی تواند همزمان از چند نهاد خدماتی 

استفاده کند و این نظارتها به صورت مستمر انجام می شود.
حضور خدا را چگونه دیدید؟

این یک معامله قلبی بین من و خداســت و گزاف نگفتم اگر بگویم 
طی اینهمه ســال حضور در مجمع با همراهی و مســاعدت دوســتان 
عزیزم چیزی جز زیبایی و حال خوب ندیدم و در بدترین شرایط توکلم 

بیشتر شد.
خاطره ای از این حس قشنگ دارید؟

هر روز مجمع خیرین سرشــار از خاطره های تلخ و شــیرین است و 
حتی بعضی ها برایت یادگاری از کاری اســت که به جای مانده چنانچه 
شــخصی که خودش از خیرین ما بوده و بخاطر مسائل مالی شرایطش 
تغییر و معادلاتش برهم خورد و دچار بیماری شــد و از طریق دوستی 
متوجه موضوع شدیم و در صدد کمک تقاضای مدارک پزشکی  کردیم 
اما خانواده قبول نکردند و دلیل شان این بود که روزی خودمان دستگیر 
دیگران بودیم و امروز....که طی یک جلســه صحبت با همسرشان آنها 
را متقاعد کردیم که درمان را هرچه زودتر شــروع کنند و شکر خدا با 
پیگیری هــای به عمل آمده این عزیز ما در صحــت کامل دوباره جزو 

خیرین به نام ما شد.
احترام به مراجعه کنندگان چقدر برای شما مهم است؟

همه نیروهــای مجمع خیرین شعارشــان حفظ کرامــت و آبروی 
انســانهایی اســت که در لباس نیازمندان به اینجا مراجعه می کنند و 
هرآنچه به عنوان درد دل یا گفتمان رد و بدل شود در سینه به صورت 
اصــرار در صندوقچــه دل باقی می ماند و جز خودش و خدا کســی از 

موضوع مطلع نمی شود.
اعضای هیئت مدیره و امنا متشکل از چه افرادی است؟

بین اعضای هیئت مدیره و امنا پزشــکان، دبیران، بازاریان و صنوف 
هم هستند که حضورشان بسیار مغتنم و کارگشاست.

یک حرف ماندگار و بی تعارف چه دارید؟
گله از مسئولینی دارم که در لباس درمان به وظیفه خودشان در حد 
انســانیت عمل نمی کنند و همین موجب سلب اعتماد مردم نسبت به 
آنها می شــود و باز چراهایی که ذهن آدمی را درگیر خودش می کند و 
به جای انجام امورات پزشــکی دنبال چه کنم می رویم که جای تاسف 

دارد و حتی به زبان آوردش شاید شخص را دچار آسیب کند.
چه مسائلی شما را ناراحت می کند؟ 

درد دیگران دل انســان را به درد می آورد وشادی دیگران حال دل 
آدمی را خوب می کند و چه بســا که از پشت امواج تلفن صدای خنده 
بیمار جواب کرده همه دل نگرانی ها را به خاطری آسوده تبدیل می کند 
و وجدانت راحت است و این مهم را همه مذاهب قبول دارند و در هیچ 
دینی انسانیت به سخره گرفته نمی شود پس از خدا می خواهیم تا زبان 
و دل ما یکی باشــد و هرآنچه برای خودمان می خواهیم همان را برای 

دیگران هم بخواهیم. 
شما نیکی می کنید و در دجله می اندازید تا حالا دست خدا را هم دیده اید؟

بگذاریــد قبلش من یک نکته را راحت و بی تعارف بگویم الحمدالله. 
الان نه کارم گیر است و خیلی خوب هم بلدم پولم را چه جوری خرج 
کنم. اگر سراغ این کارها رفته ام برای این است که تمام فکر و وجودم 
اهمیت آن را درک کــرده ام و می خواهم کاری برای خدمت به مردم 
انجــام دهم. وقتی من به این ایمان رســیدم کمک به بنده های خدا و 
مردم مملکت از هر عبادتی بالاتر و واجب تر اســت و این بازتاب خوبی 
در زندگی خواهد داشت چرا این کار را نکنم. زمانی که این کار را انجام 
می دهی رضایت فکری، احساسسی و سلامتی در زندگی داری پس چرا 
در این حالت نباشم. اگر قرار است من چند سال دیگر زنده باشم پس 
عجله می کنم و ســریعتر این کارهــا را انجام می دهم چون ایمان دارم 
بازتاب خوبی در زندگی من دارد و همین باعث می شــود من در انجام 
کار خیر عجله داشــته باشم. شــاید برای کارخانه مواد اولیه به صورت 
مدت دار بخریم اما برای کار خیر حتی یک ســاعت هم سعی می کنم  

تلف نکنم چون سودآوری اصلی را در این کار می بینم.

به گــزارش پایگاه خبری صبح آمل نیوز، اعضای هیئت مدیره و هیئت امناء مجمع خیرین شهرســتان 
آمل در اقدامی تحسین برانگیز علاوه بر دیگر مسئولیت های اجرایی خود از مرکز نگهداری معلولین ذهنی و 

جسمی نوشیروانی بابل هم که تعدادی از بیماران آملی در آنجا بستری می باشند به صورت سالانه بازدید و 
مبالغ قابل توجهی را نیز کمک می کند. گفتنی است در این مرکز 120 فرشته معلول جسمی و ذهنی زن و 

مرد با دامنه یادگیری زیر پنج سال نگهداری می شوند و حدود 100 پرسنل نیز ایثارگرانه به این توانخواهان 
خدمت می کنند.

 بازدید مدیرعامل و رئیس و اعضای مجمع خیرین شهرستان آمل
 از مرکز نگهداری معلولین ذهنی و جسمی نوشیروانی بابل
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حاج حسین بیک مهدوی نایب رئیس مجمع خیرین آمل، رئیس مجمع خیرین مدرسه ساز آمل و استان مازندران:

هیچ کاری مقدس تر از مدرسه سازی نیست
 روزی فرا برسد که هیچ دانش آموزی به دلیل نبود مدرسه از تحصیل بازنماند 

هنگامی که صفحات تاریــخ را ورق می زنید، خواهید دید که هر 
دودمان و خاندانی ســنت های خاص و مختص بــه خود را دارد که 
پایبندی به این ســنت ها برای افرادش  اهمیت ویژه ای دارد. در این 
میان ســنت هایی نیز وجود دارد که در تاریخ کمتر دیده شده و یا 
در مورد آنها نوشته شده اســت، اما در حافظۀ مردم به خوبی حفظ 
گردیده است. مثل سنت مدرسه سازی که متولیانش برای علم ورزی 
و تعلیم فرزندان میهن، آستین بالازده و اولین خشت های آموزش را 
یک تنه کار می گذارند. حضور مردانی از جنس نور، شنیدن حوادث 
تلخ وشــیرین تاریخ را با وجود قلب بزرگ و نگاه بلندشان گواراتر 
کرده اند و حاج حســین بیک مهدوی خیر فداکاری است که به واقع 
سرگذشتی دلچسب و قابل توجه دارد که حتی اگر گوشه ایی از آن 
را بیاموزیم و سرلوحه زندگی مان قرار دهیم بی شک دنیای زیباتری 

خواهیم داشت.
مدرسه ســازی، شاید تنها چیزی اســت که به او آرامش می دهد، 
هرموقع دلش می گیرد، می رود در حیاط مدرسه می نشیند؛ دم غروب 
بهترین زمان برای او محســوب می شود. خوشحال است که با ساخت 
مدرسه سطح سواد کودکان شهر و آبادی اش بالاتر رفته است و می گوید 
اگر دوباره به دنیا بیاید بازهم مدرســه سازی می کند اما این بار زودتر 
شروع می کند و از خدا می خواهد تا آنجایی عمر دهد که بتواند مدارس 
زیادی بسازد چرا که معتقد است هر کس در هر جایگاهی باید به اندازه 
ای که به جامعه مدیون است  سهمش را به مستمندان و ضعفا بپردازد، 

حتی اگر این مقدار سهم اندکی باشد.
 او دانش آموزان را بچه های خودش می داند؛ به کوچک ترین مسائل 
آنها اهمیت می دهد. خیر مدرسه سازی است که با دعای خیر پدر وارد 
امور خیریه خصوصا مدرسه ســازی شده است و معتقد است بهترین 
کار، خیر فرهنگي است و زیربناي این کار هم سواد است و بعضی ها هم 
ستونی هستند که شهر بر روی آنها استوار است و اگر آمل امروز اینگونه 
حرف برای گفتن دارد به دلیل بودن آدم هایی است که از ثروت خویش 
گذشتند تا دیگرانی را نیز میهمان سفره خویش کنند و در یک کلام او 
بهشت را همینجا با ساخت مدرسه می بیند و آرزو دارد روزی فرا برسد 
که هیچ دانش آموزی به دلیل نبود مدرسه از تحصیل بازنماند و همین 
کلام خــود مطلعی بود برای آغاز گفتگوی اختصاصی صبح آمل با حاج 
حسین بیک مهدوی عضو هیئت امناء مجمع خیرین آمل، رئیس مجمع 

خیرین مدرسه ساز آمل و استان مازندران که در ذیل می خوانید؛
خودتان را معرفی می کنید؟

اینجانب حسین بیک مهدوی متولد 1334 در شهرستان آمل، از طایفه لیتکوه 
دارای مجتمع دامپروری کشاورزی و آبزیان به نام مزرعه سبز می باشم که با توجه 
به علاقه مندی در این عرصه به عنوان کشــاورز نمونه کشوری و کارآفرین برتر 
اســتان و تقدیر نامه هایی از ریاست جمهورو ریاست مجلس و وزیر کشاورزی و 
استانداران می باشم که با حمایت و ادارات مربوطه به ویژه وزارت جهاد کشاورزی 
دوره هایــی در کانادا)امور دام( و فیلیپین)مرکز تحقیقات برنج( و بازدیدهایی از 
کشورهای آلمان و هلند انجام شدکه با همه مشغله ها سعی نمودم در امور خیر 

سهمی داشته باشم.
چگونه دست سرنوشت، مسیر زندگی شما را به اینجا رساند؟

باید بگویم از قدیم، اکثر فعالیت هایی که در فرهنگ ما ایرانیان صورت گرفته، 
بر اصــل کمک کردن و کار خیر  متکی اســت و فعالیت های متعددی از جمله 
رسیدگی به امور اموات، ساخت نانوایی، حمام، جاده سازی و… شامل می گردد 

و از آنجائیکه ما انســانها اجتماعی آفریده شــدیم که اگر در این عرصه احساس 
مسئولیت کنیم جامعه ما گل و بلبل خواهد شد لذا هر یک از ما در مقابل توان 
فکری و مالی و موقعیتی که داریم نســبت به جامعه بدهکار می باشیم و با توجه 
به اینکه پدر بزرگوارم در کارهای خیر و اصلاح و ســازش در طایفه کوتاهی نمی 
کرد من هم سعی نمودم دنباله رو کار ایشان باشم که به طور فردی انجام وظیفه 
می کردم تا اینکه به پیشنهاد دوستان خیر که اکنون عضو گردانندگان و هیئت 
مدیره مجمع هستند به عنوان عضو کوچک در این جمع بزرگ مشارکت نموده 
خدا را شکر با همدلی و همکاری خیرین شهر امروز مجمع در سطح استان و حتی 
کشور حرف برای گفتن دارد و الگویی برای دیگر شهرها گردید و من هم به نوبه 
خود ســهم کوچکی دارم که لاجرم باید آن را ادا کنم به همین دلیل در مجمع 

خیرین، در عرصه مدرسه سازی فعالیت می کنم.
علاوه بر این فعالیتها در چه ارگاهایی حضور دارید؟

علاوه بر حضور در مجمع خیرین آمل در مجمع مدرسه سازی بعنوان رئیس 
مجمع مدرسه ســاز آمل و رئیس مجمع خیرین مدرسه سازان استان مازندران 
انجام وظیفه می نمایم و همین ده ســال مدیرعامل افتخاری انجمن حمایت از 
زندانیان شهرستان آمل خدمتگزاری نمودم و عضو هیئت مدیره خادمیاران استان 

هم می باشم.
مدارسی که ساختید در قیاس با مدارس بزرگ هست؟

مدرسه هایی که ساخته ام در قیاس با خیران بزرگی که در شهرها و استانهای 
مختلف کشور، در گوشه و کنار سرزمین عزیزمان فعالیت می کنند، تقریباً هیچ 
اســت و به چشم نمی آید اما خوشــحالم که با لطف خداوند آجری را روی آجر 
گذاشــتم تا فرزندان شــهرم در شرایطی نســبتا خوب و در فضایی ایمن دور از 

استرس تحصیل کنند.
ساخت مدرسه به صورت مشارکتی قبلا هم انجام گرفته یا اینکه روشی نو 

در این زمینه است؟
قبلا هزینه ســاخت مدرسه زیاد نبود و هر خیری به تنهایی می توانست یک 
باب مدرسه بسازد. اما اکنون متاسفانه هزینه ها به قدری بالا رفته که کار را برای 
خیرین دشــوار کرده، برای همین هم در این روش چند خیر با همدیگر هزینه 
ســاخت مدرسه را تامین می کنند. هدف از اجرای این طرح به جز خیرین حال 

حاضر، تشویق و ترغیب عموم مردم جامعه به کمک در ساخت مدرسه است.
به غیر از مدرسه سازی در دیگر امورات خیر هم وارد می شوید؟

دایره فعالیت مجمع خیرین شهرســتان آمل بســیار متنوع و در زمینه های 
مختلف می باشــد و من هم در هر جا و هر موقعیتی که بتوانم ســهم کوچکی 
داشته باشم، دینم را ادا می کنم و اگر در شهر کم و کاستی ای در زمینه آموزشی، 
فرهنگی و حتی بهداشــتی و درمانی ببینم و کمکی از من ســاخته باشد، دریغ 

نمی کنم.
خیرین مدرسه ساز بعد از ساخت مدارس، در امور مربوط به مدرسه نظارت 

می کنند؟
خیرین می توانند  عضو هیأت امنای مدرســه باشــند. کارگروه )کمیسیون( 
مدرسه یاری به عنوان زیر مجموعه جامعۀ خیرین مدرسه ساز در زمینۀ کمک به 
دانش آموزان، برطرف کردن کمبودهای مدرسه در زمینه استخدام معلم، تجهیز 

آزمایشگاه و… فعالیت می کند. 
اهداف شما از مدرسه سازی چیست؟

ما هدف مان این اســت که فرزندان مان را بزرگ تر کنیم، یعنی با علم بزرگ 
کنیم وگرنه به مشکل بر می خوریم. بچه های ما معصوم و باهوش هستند، از هوش 
مادرزادی برخوردارند و به نظرم باید دانش آموزان را در آموزش و پرورش تحویل 
بگیریم این طور نباشد که هرکس توان مالی داشت ارتقا پیدا کند، معلم خصوصی 
بگیرد و پیشرفت کند و هرکس تمکن مالی نداشت، بی سواد و بی دانش بماند؛ 

باید روی سیستم آموزشی به طور بنیادی کار شود.
چرا مدرسه سازی خدمتی شیرین است؟

بیایید ســرنخ ها را بهم متصل کنیم، مدرسه محل رسیدگی به جوان هاست. 
جوان ها از دل مدرسه بیرون می آیند، راه شان را پیدا می کنند، پی ریزی اولیه را 
باید تشکیل بدهیم و بنا را آنها می سازند. ما نباید متوقف شویم، ما باید به جوان ها 

فرصت رشد بدهیم.
چه ارتباطی میان حفظ نام پدر و مدرسه سازی وجود دارد؟ 

دایره تغییرات در هر جامعه و کشوری به بستر آموزش و دانش باز میگردد و 
برای ارتقاء دانش هم باید مدرســه داشت و از آنجائیکه پدرم برای بزرگ کردن 
فرزندانش زحمت فراوانی کشید و مستحق نیک نامی بود لذا زمینی را به ساخت 
دانشــگاه اختصاص داده ام و مدرسه ای هم با نام پدرم ساختم چرا که معتقدم 
همه می رویم اما مدرسه و نام پدرم باقی خواهد ماند و این ماندگارترین یادگاری 

می باشد که گرد فراموشی هم بر روی آن نمی نشیند.
توصیه حاج حسین به کســانی که دوست دارند در امر خیر مدرسه سازی 

شرکت کنند؟
من فکر میکنم آنقدر که توان دارم باید از وقتم، از فکرم، از مالم، صرف نظر کنم 

و به نیازمندان جامعه کمک کنم.
مدرسه سازی چه تفاوتی با دیگر کارهای خیر دارد؟

وارد شدن در کارهای خیر به انسان حس خوبی را منتقل می  کند اما مدرسه 
ســازی به من آرامشی را هدیه داد که در طول زندگیم آن را تجربه نکرده بودم.

با وجود مشکلات اقتصادی کشور و گرانی مصالح خداوند را شاکرم که توفیق داد 
این مدرسه را به بهترین نحو ممکن بسازم.  

  تاثیر احسان و کمک در اموال چه می باشد؟
احســان در کمتر شــدن اموال نه تنها هیچ تاثیری ندارد بلکه چند برابر نیز 
می شود هر زمانی که احساس کنم رکود می کنم به احسان کردن گریز می زنم و 
باید احســان کردن در ذات انسان باشد هرکس به اندازه خودش احسان می کند 
ممکن است شخصی 1000 تومان احسان کند و ثواب آن با احداث یک مدرسه 

برابر باشد.
چه کنیم تا فرهنگ مدرسه سازی ماندگار شود؟

در واقــع خیرین عرصه فرهنگی یکی از عمــده ترین کارهایی که به ویژه در 
روزگار ما انجام می دهد، مدرسه سازی است. پیشنهاد دارم که در هر شهر و کوی 
و برزنی، تندیس خیران واقعی را بنا نهند. این کار باعث می شود تا مردم خیران 
خود را بشناسند و از سوی دیگر کسانی که تمکن مالی دارند و می توانند در کار 

خیر به اصطلاح پیش قراول شوند، به خود بیایند و کاری انجام دهند.
وقتی که دست نیازمندی را می گیرید به چه احساسی دست می یابید؟

روزی در محلی در حال راه رفتن بودم شــخصی صدایم کرد گفت:در جایی 
صحبت کار خیر شما بوده و وقتی به نیت شما پی بردم،غبطه خوردم و الان جز 
دعا برای شما چیزی ندارم و من در مقابل آن دعا هر چه هزینه کرده بودم ناچیز 
بود، هر کس کاری که می کند باید بین خود و خدا باشــد و هرکاری که غیر از 

رضای خداوند باشد هیچ گاه به سرانجام نمی رسد.
مدرسه سازی چه تاثیری در روحیه شما داشت؟

کوچکترین تاثیری که مدرسه سازی در روحیه ام داشته این بوده که وجدانم 
را آسوده کرده اســت. باعث شده بتوانم عمیقاً و از عمق وجود نفسی به راحتی 
برآورم و فرو بدهم. به گمانم با همین یک کار بخشی از دینم را نسبت به جامعه 
ادا کرده ام و در پیشرفت و توسعه کشورم به اندازه خودم سهیم بوده ام. شاید به 

همین دلیل باشد که از عمق وجود احساس رضایت دارم.
خیر واقعی کیست؟

خیر واقعی هیچ گاه فقیر نمی شود. مالش دچار نقصان نخواهد شد و همواره 

مورد احترام دیگران است. خیرین اگر کانون خانواده شان گرم است و بچه هایشان 
ســالم و صالح اند به برکت همین کار خیری اســت که انجام می دهند. در واقع 

مجموع این اتفاقات نیک، به برکت همان کار خیر رخ می دهد.
به نظر شما مدرسه سازی چه تأثیری در آینده بچه ها خواهد گذاشت؟

رشــد و تربیت بچه ها در مدرسه انجام می شود و انسان های بزرگ در مدرسه 
پرورش پیدا می کنند.

آیا دیگران را هم تشویق به این کار می کنید؟
همیشه سعی می کنم دیگران یعنی افراد متمکن را جذب امور خیر کنم و از 

همه مهم تر نزدیکان بنده که سعی دارم آن ها را نیز جذب این کار کنم.
دلیل شما برای جذب افراد دیگر چیست؟

به نظر من، انسان در نهایت باید این دنیا را ترک کند و به سفر ابدیت برود، پس 
چه بهتر که با کوله باری از کارهای خیر و ثواب دنیا را ترک کند. مدرسه سازی 
توشــه ای برای سفر ابدی است به همین دلیل دعوت دیگران به مدرسه سازی 

یعنی دعوت به خیر و ثواب و عاقبت بخیری.
در حال حاضر که مدرسه می سازید چه احساسی دارید؟

خیلی حس خوبی دارم و با خود گفتم، خدایا فقط به خاطر تو و رضای تو به 
این کار اقدام می کنم؛ پس خدایا برکت این کار را به شما محول می کنم.

برای آینده چه برنامه ای دارید؟
باز هم اگر امکان مالی داشته باشم مدرسه می سازم. توصیه من به دیگران این 

است که قدم در این راه بگذارند زیرا لذت این کار قابل توصیف نیست.
 چه حسی دارید؟

معتقدم قدم گذاشتن در کار مدرسه سازی برکت مالم را دوچندان کرده است 
و اعتقاد دارم هیچ کاری مقدس تر از مدرسه سازی نیست.  

و آرزوی شما؟
 آرزو دارم توانمندی بیشتری داشته باشم تا بتوانم گام ها بلندتری در کار خیر 
بردارم. گام ها و کارهایی که ماندگار باشــند و تا نس لهای بعد تأثیر مثبتش بر 

همه تجلی یابد.  

دبیر جلسات، عضو هیئت امناء و بازرس مجمع خیرین شهرستان 
آمل اما هیچ یک از این القاب و عناوین به چشمش نمی آید و دل خوشی 
او لبخند رضایت مددجویانی است که بهترین لحظات را برایش تداعی 
نموده و موجبات آرامش و تســکین را فراهم می آورند. او دل به مهر 
علی دارد و مطلع سخنانش را این گونه آغاز می کند که “هیچ کس را 

از دنیایش بهره ای نیســت مگر چیزی که برای آخرتش انفاق کند” و 
بیان می دارد؛ بی شک عمل نیکوی انفاق و احسان موهبتی است بس 
بزرگ که خداوند متعال نصیب هر کسی نخواهد کرد و آنان که با روح 
منیع و مناعت طبع، با قلبی مملو از محبت و یدان گشاده و بخشنده، 
همنوعان خویش را چون خویش دوست می دارند و طعم خوش زندگی 
را برای دیگران خواستارند و شادی را میهمان خوان نیازمندان می کنند 
به یقین در پیشگاه حضرت حق به گواهی آیات و روایات گرامی اند و 

در خور پاداشی عظیم.
اینها گزیده ای از گفت گوی صبح آمل با دکتر حسین سالاری است 

که در ادامه آن را می خوانید:
برای خوانندگان ضمن معرفی بفرمائید با چه هدفی وارد مجمع خیرین آمل 

شدید؟
حسین ســالاری هستم با مســئولیت دبیر جلســات، عضو هیئت امناء و 
بازرس مجمع خیرین شهرســتان آمل که با تاسی از تعالیم دین مبین اسلام و 
رهنمودهای اهل بیت عصمت و طهارت و نیز به حکم فطرت و وظیفه انسانی 
از بدو تاســیس مجمع که به ابتکار زیبا و همــت والای بزرگان نیک اندیش و 
فرهیختگان نیک کردار شــهرمان در سال 1385 شکل گرفت، به عنوان هیات 
موســس در مراحل تدوین اساسنامه، شــکل گیری حقوقی و تشکیل قانونی، 
افتخار مشارکت و حضور در مجمع خیرین داشته و خداوند متعال را شاکرم که 
این روزی پربرکت و توفیق خدمت به مستمندان و محرومان را نصیب این حقیر 
نموده است و رجاء واثق دارم که مجمع بسان گذشته با بهره گیری از همراهی 
یاران دیرین و حمایت حامیان زرین و همت و هدایت هیات امناء، بیش از پیش 
نسبت به تحقق اهداف والای مجمع و اجرای شایسته ماموریت آن گام بردارد.

چه راههایی موجب جذب خیرین می شود؟
لازم اســت به جامعه کمک کنیم تا احساسات خود را به نیکی درک کرده 
و آن را لمس کنند چون مطالعات نشــان داده اســت که مردم و افراد مختلف 
عکس العمل خوبی نسبت به اجبار مستقیم و تبلیغات تحمیلی برای کمک به 
خیریه ها ندارند و جذب و تشویق مردم به مشارکت در امور خیریه، مستلزم به 
کارگیری روش های متفاوتی چون سعی در انتقال و درک و پذیرش مشکلات 
و موانع و نارســایی ها و برانگیختن احساســات  و ادراکات انسانی افراد است. 

تهیه مستندهایی در شرایط واقعی برای معضلاتی مانند فقر یا کمبود امکانات 
آموزشی، ورزشــی و... می تواند بسیار تاثیر گذار باشد. جذب و تشویق افراد به 
مشــارکت در امور خیریه، گره زدن بخشش به یک هدف برای فرد بخشنده و 
اجتماع اســت. در این زمینه، گره زدن هر فــرد کمک کننده به یک عنوان با 
اهدای یک منصب به او در سازمان های خیریه می تواند بسیار انگیزه بخش باشد. 
همین طور نشان دادن تاثیرات قبلی کمک های افراد به سازمان ها و خیریه ها 
و مشــاهده عینی فعالیت ها و اقدامــات تحکیم بخش و انگیزه بخش و تجدید 
کننده مســاعدت ها خواهد بود. همچنین اعطای عناوین مختلف به این افراد 
بر اساس میزان فعالیت خود در سازمان های مختلف خیریه می تواند تاثیرگذار 
باشد و مردم زمانی که بخشندگی را یک صفت و عضوی از وجود خود بدانند، 

کمک های بیشتری انجام خواهند داد. 
یکی دیگر از روش های موثر در جذب و تشــویق مردم به مشارکت در امور 
خیریه این اســت که قبل از کمک های آنها، به صورت صمیمانه و ترجیحا تک 
به تک و رو در رو از آنها تشکر کنیم. خیریه ها همچنین باید سعی کنند که در 
تبلیغات و یا مراسمات خود استفاده از لفظ هایی که کار خیر را اجباری نشان 
می دهد، پرهیز کنند. در عوض می توانند برای تاثیرگذاری بیشتر، کمک و انجام 
امور خیریه را کاملا اختیاری دانسته و حتی به داوطلب ها گفته شود که هر زمان 
که تمایل داشــتند می توانند ایــن کار را متوقف کنند. این مورد نیز به صورت 
علمی و تجربی به عنوان یک راه مناسب برای جذب و تشویق مردم به مشارکت 

در امور خیریه شناخته شده است.
چه کنیم تا در تداوم کار خیر موفقیت های بیشتری کسب کنیم؟

اساسا از آن جا که انجام کار خیر برای رضای الهی است، صرفا خدا را بزرگ 
دانستن و قطع امید از غیر خدا داشتن، سپردن تدبیر امور فقط به دست اوست 
و بزرگی خالق نزد انســان باعث می شــود تا مخلوق کوچک به نظر آید. آنچه 
در دســت مردم است قابل امید بستن نیست و اگر این قطع امید، بطور کامل 
صورت پذیرد و به خدا واگذا ر شــود خداوند هم همه کارها را اصلاح می کند و 
رمز موفقیت در مقابل وسوسه های شیطانی آن است که تعریف و نکوهش مردم 

برای ما یکسان باشد.
به نظرشما همایش و گلریزان چگونه باید برگزار شوند و تاثیر این گلریزان را 

در جذب خیرین تا  چه اندازه موثر می دانید ؟

معرفــی چهره های ماندگار، نــام آوران و خیرین برتر در مراســم گلریزان، 
گلچینی از ســتارگان آسمان نیکوکاری و خیراندیشی می باشد و مناسب است 
بتوانیم در مراســمی دیگر چهره های منور و خدمات ارزشــمند و همت بلند و 
سخاوت مندانه سایر خیرمندان را به عنوان یک الگوی خدمت به جامعه معرفی 
نمائیم. امید است با گسترش فعالیت های جامعه خیرین و نیکوکاران، نیازمندان 
و محرومــان با آرامش به بندگی خدا بپردازند تا در این مهد تشــیع )آمل( و 
شهری که دل سپردگان ولایتِ اهل البیت علیهم السلام شهروندان آن هستند 

از امکانات مطلوب بهره مند گردند.
نقش فعالیت های خیرخواهانه را در تولید اشتغال چه می دانید؟

در شرایط امروزِ ایران که بیکاری به یک معضل اجتماعی تبدیل شده است و 
حتی ریشه بسیاری از آسیب های اجتماعی است، اشتغال یک امر بسیار مهم و 
دارای اولویت است که اگر با نیت الهی و انسانی انجام شود، قطعاً مصداق فعالیت 
خیر اســت اما هنگامی  که از ورود خیریه هــا و خیرین در کارآفرینی صحبت 
می کنیم؛ باید چند تفاوت را مدنظر داشــته باشیم و آن اینکه خیریه و خیر در 
مقامی که قرار گرفته است، اهدافی دارد که اهداف آ نها هرچه باشد، به  نوعی به 
حل یا کاهش معضلات و آسیب های جامعه و یا رشد بخش هایی از جامعه که 

مورد بی توجهی قرار گرفته اند، منجر خواهد شد.
خوشبختی را در چه می دانید؟

به نظر من خوشــبختی را باید در کمک به دیگــران، نیازمندان، بیماران و 
همنوعان جســتجو کنیم و قطعا اســتفاده از تجارت ارزشمند دوستان در راه 
خدمت رســانی به بیماران محروم و دردمند و نیازمند آســیب پذیر با داشتن 
ارتباطات منظم و هدفمند، کاروان خیرخواهی کامل تر شــده و قادر خواهیم 
بود اســتوارتر و بهتر در جهت پیشگیری و درمان و بهبود وضعیت سلامت که 
مرضی خداوند متعال خواهد بود قدم برداریم تا که از مهر خداوند به نیازمندان 

سهمی داشته باشیم.
نیکوکاری و امور خیریه چه تأثیری در زندگی شما داشته است؟

نیکوکاری و امور خیریه برای زندگی انسان مملو از خیر و برکت است و لذت 
آن قابل وصف نیست یعنی بهترین لحظات زندگیم لحظاتی است که یک کار 

خیر کوچکی انجام می دهم.

دکتر حسین سالاری دبیر جلسات، عضو هیئت امناء و بازرس مجمع خیرین شهرستان آمل:

بهترین لحظات زندگیم زمانی است که کار خیری انجام می دهم
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حسن میرزائی نماینده اتحادیه آهن فروشان آمل و عضو هیئت امناء مجمع خیرین شهرستان آمل:

   کار خیر لذت، آرامش و خواب راحت دارد و باید چشید

آدمی می اندیشد که در این دنیای پر از نامهربانی 
هنوز هم مردمانی هســتند که تنها و تنها برای دل 
خودشــان و آنچه که دِین خودشان نسبت به خدای 
خویش می دانند چنین از جان و مال خویش چشــم 
بپوشــند و رســیدن به نقطه ای که اینان ایستاده 
اند امــروز بغیر از ایثار روحی بزرگ و بخشایشــگر 
می خواهد. آنجا که در حساب و کتاب خودشان دقیق 
هستند و به قول گفتنی مو را از ماست می کشند اما در 
کار خیر همه توان خود را برای رفع مشکل نیازمندی 
به کار می گیرنــد و حتی چند برابر نیز از مال خویش 
روی هم می گذارند. آنقدر سخاوتمند هست که عمل 
خیرش نه در مجمع خیرین کــه در خارج از آن نیز 
شامل حال نیازمندان می شود و تا امروز هیچکس از 
در خانه یا کارگاهش دســت خالی بیرون نرفته و به 
گزاف نگفتم اگر بگویم پهلوانی است در مقام خودش 
که ســالها باید تمرین کرد تا بتوان مثل او دســت 
بیچارگان را گرفت.  وی حســن میرزائی است که در 
سن ۳۵ سالگی به عنوان نماینده صنف آهن فروشان 
انتخاب و در بیشــتر خیریه دعوت می شد و همزمان 
با کلنگ زنی ســاختمان شیمی درمانی توسط مجمع 
خیرین از سوی هیئت امناء دعوت به همکاری به خانه 
عشق شد و سالهاست که مهرش ماندگار شد و اما تا 
امروز نخواســت که نامش بر روی زبانها باشد و همین 
خصلت مردانگی باعث شد تا صبح آمل در گفتگویی 
اختصاصی با وی گوشه ای از حرفهای دلش را به رشته 

تحریر در آورد.
خودتان را معرفی نمائید؟

حسن میرزائی هســتم متولد 1336 شهرستان آمل که به 
عنوان عضو هیئت امناء در مجمع خیرین این شهر در خدمت 
همشــهریان عزیز که به نوعی نیازمند نگاه ویژه ای هســتند 
می باشم. حضور ما در کنار مردان نیک اندیش مجمع خیرین 
در ابتدا با شرکت در جلسات و مراسم گلریزان بوده اما با لطف 
الهی از حدود ده سال پیش و همزمان با کلنگ زنی ساختمان 
مرکز شیمی درمانی به صورت مستمر و همیشگی بوده است.

در چه بخش هایی فعالیت می کنید؟
مجمع خیرین دارای اساســنامه بسیار کاملی است که در 
بخش های درمان، آموزش، ازدواج، ورزش، اهدای سبد غذایی، 
آزادی زندانیــان، حضور در تمام بیمارســتانهای آمل، کمک 
به زلزله و ســیل در سراسر کشــور و در کرونا، خرید دستگاه 

سنگ شکن، کلنگ زنی سرای کرامت، مسک فجر و ... فعالیت 
چشمگیری داشته که از عنایت خداوند رحمان و رحیم و نگاه 
خوب دوستان در مجمع خیرین شهرستان آمل بنده نیز توفیق 

حضور پیدا کردم. 
بهترین روز زندگی شما چه روزی است؟

روزی شــاد هستم که آدم ها شاد باشــند و کسی نیازمند 
نباشد و هر شــبی که بخوابم و بفهمم مردم در خانه هایشان 
بی نیاز بودند، شاد می شوم و در مورد کارهای خود ذوق ندارم 

و هرچه بوده، خدا خودش داده است.
چه لذتی در کار خیر هست؟

انسان تا چیزی را لمس نکند، درک نخواهد کرد به عنوان 
مثال وقتی من کار با دستگاهی را بلد نباشم، نمی دانم که چه 
حُسنی دارد و چه کاری می کند. کار خیر هم همین طور است. 

کار خیر لذت، آرامش و خواب راحت دارد و باید چشید. 
انگیزه شــما از پذیرش و قبول مسئولیت امور خیریه چه 

بوده و چرا به این امور علاقمند هستید؟
چون مجمع خیرین با هدف ارائه خدمات خداپســندانه و 
تاکید و توصیه مقام معظم رهبری در ســطح کشور تاسیس 
شده است ودر عرصه های سلامت و بهداشت ، درمان پزشکی و 

با اتکا به مشارکتهای مردمی شکل گرفته است
به نظر شما یک خیّر سلامت چه خصوصیاتی باید داشته 

باشد؟
وقتی به کسی کلمه خیّر اطلاق می شود یعنی اینکه خداوند 
این توفیق و سعادت یک انسان خوب نصیب وی کرده است ، 
یعنی از نظر تقوی ، ایمان ،انفاق ، ایثار و بخشندگی به درجه 
ای رسیده است که این همت را پیدا کرده است که بخشی از 
مال و ثروت خــود وقف کار خیر نماید.و این ها از خصوصیات 

خیر می باشد.
آنچــه در بحث امور خیریه های درمانــی درای اهمیت و 

جایگاه والایی است به نظر شما چیست؟
مهمترین بخش هر عملی نیت انجام آن اســت، باســتناد 
»نیتُ المؤمن خیرٌ من عملهِ« که هم به عمل هویت می بخشد 
و هم هدف را به درستی تبیین می کند تا راه به بیراهه منتهی 
نشــود. اگر چرایی کار خیر پاســخ کاملی را دریافت نماید بی 
تردید به ثمر می نشیند. خدا و خواست او، اولین و آخرین دلیل 
عمل هر موحد اســت که هم هدف را نشان می دهد، هم راه را 

می نمایاند و هم هدایتگر است.
از مهم ترین زمینه هایی که در حال حاضر خیرین در آن 

عرصه مشغول به خدمت رسانی هستند را نام ببرید؟

بحمــدالله مردم خیراندیش اصفهان بــا انگیزه معنوی و 
برخاسته از اعتقادات الهی از پیش قراولان کارهای خیر در 
همه ابعاد هســتند و با بهره مندی از آداب و سنن نبوی و 
علوی که در این شهر ریشه دارد در همه زمینه های کارهای 
خیر نقش بسیار ارزشمندی را جهت فراهم نمودن امکانات 
در حوزه های مختلف خصوصاً در حوزه ســلامت و ساخت 
مراکز بهداشــتی درمانی بیمارستانی تامین تجهیزات مورد 
نیاز مراکــز و خیریه های خدماتی در حــوزه تامین هزینه 
درمــان و دارو برای بیماران از جملــه فعالیت های خیرین 

می باشد.
این همه کار خیر کرده اید آیا تا به حال هیچ وقت در زندگیتان 
این حس را کرده اید که کار خیرتان به شــما باز می گردد و 
جایی حس کرده اید که اثر آن کار خیر است که می بینید؟

نمیدانم، شــاید اگر نمی کردم هم باز خدا همین میزان 
لطف را به من داشت. چون من کاری که در برابر محبت ها و 
نعمت های خدا کرده ام اینقدر ناچیز اســت که نمی توانم به 
حساب آن بگذارم که چون کاری کرده ام نتیجه اش این بوده 
است. این 100 در صد لطف خدا بوده است. خیلی ها هستند 
که کاری نمی کنند ولی باز هم لطف خدا شــامل حالشــان 
می شــود و یا برعکس کســانی هم که خیلی کار می کنند 
موثمر ثمر هستند، فریادرس هستند ولی جوابی نمی گیرند. 
حســاب، کتاب خدا را نمی توان زیر سوال برد. نمی توان با 

اعمالت با خدا معامله کنی.
آیا برای کار خیر فرصت هست یا در هر سنی می شود؟

نه وقت نیســت به قول آن جمله معروف ناگهان زود دیر 
می شــود یعنی کسی نمی تواند حتی به اندازه یک دقیقه به 
شما تضمین بدهد. معلوم نیست هر کسی تا چه اندازه زنده 
است تا بخواهد صبر کند وقتی سن و سالی از او گذشت تازه 
سراغ کار خیر بیاید. علاوه بر این همین عمرهای معمولی ما 
هم کوتاه است و از همه مهم تر اینکه وقتی که شما توانایی 
کار خیر دارید نباید فرصت را از دست بدهید چون همان طور 
که معلوم نیســت برای چند سال آینده عمری داشته باشید 
مشخص نیست بتوانی برای کمک کردن با پولی برای خرج 

کردن داشته باشید.
به نظر شما رمز ماندگاری یک کار خیر چیست؟

اول نیت خیر اســت که آن کار برای خدا باشد و این که 
جامعه اسلامی از آن بهره مند شود. کاری که بر این محورهای 
صحیح اســتوار شــود، ماندگار اســت. اگر نگاه کنید به روند 
فعالیت خیریه هایی که خدمات شــان روز به روز گســترش 

می یابد می بینیم که چون نیت شــان برای خدا بوده، با قوت 
به فعالیت هایشــان ادامه داده اند و این دلیلی ندارد جز نیت 

خالصی که در جهت انجام این امور خیر داشته اند.

کلام آخر
بــه امید روزی که در آمل و ایران هیچ نیازمندی نداشــته 

باشیم.

پای ثابت مجمع خیرین شهرستان آمل، مردی آرام و صبور با محاسنی سپید 
که عمر با برکت خویش را در جهت خدمــت بی منت، متواضعانه و خاضعانه به 
مردم شــریف و بزرگوار و به ویژه محرومان و نیازمندان صرف نموده است و این 
روزها بــا تمام توانی که دارد در امور خیریه فعالیت می کند و این روزها کارنامه 
فعالیت هایش در همه عرصه های خیریه درخشــان است. با همه بزرگی اش اما 
بی ادعا و حتی پر انرژی تر کنار جوان ترها بی چشمداشــتی گره از مشکلات 
نیازمندان باز می کند و او کسی نیست جز حاج نعمت اسلامی از اعضای فعال و 
اثرگذار هیئت امنای مجمع خیرین شهرســتان آمل که در گفت گو با صبح آمل 

می گوید؛
خودتون را به مخاطبان معرفی می کنید؟

اینجانب نعمت اســلامی متولد 1315 از ابتداء تاســیس مجمع خیرین شهرستان آمل 
به اتفاق همســر مرحوم خود بــا همفکران از خود گذشــته خیراندیش جهت خدمت به 
نیازمندان شهرســتان آمل و روستاهای حوضه استحفاضی فرمانداری آمل به فکر تاسیس 
مجمع خیرین شدیم و با حضور تعداد زیادی از همشهریان، هیئت موسس و هیئت امناء 

و هیئت مدیره انتخاب گردید.
از چه ســالی به فکر فعالیت در مجمع خیرین افتادید که امروز یکی از خیران 

آمل  هستید؟
 حدود 16 سال است که خدمت خداپسندانه را با شناسائی نیازمندان شهری و روستایی 
حوزه اســتحفاظی شهرستان آمل شــروع کردم و با کمک مادی و معنوی عزیزان آملی و 
با نهایت احترام و حفظ کرامت اســلامی در بخش های مختلف تهیه جهیزیه عروس، سبد 
غذایی، کمک درمانی و کمک هزینه تحصیلی انجام وظیفه می نمائیم و امیدواریم انشــاء 

الله مورد تایید خداوند متعال قرار بگیرد.
 وجود خصیصه نیکوکاری در یک شخص به چه عواملی بستگی دارد؟

به نظر من نیکوکاری نه آموختنی است نه ارثی، بلکه بواسطه خداوند کار دلی و عشقی 
است.

در رسیدگی به نیازمندان چه معیارهایی را دارید چه کسانی در اولویت هستند 
که مورد حمایت قرار گیرند؟

معیارهای بنده برای رســیدگی به نیازمندان، مسرور و شاد کردن دل نیازمندان است 
و اولویت اصلی در رســیدگی به نیازمندان، حمایت از ایتام، دانش آموزان، دانشــجویان و 

بیماران نیازمند می باشد.
چرا از کار خیر نباید دست کشید؟

از کار خیر دســت بر نداریم که ترک یک عبادت بعد از عمل به آن است شایسته نمی 
باشــد که در کار خیر حاجت به هیچ اســتخاره نیست. امید است این موهبت های الهی و 
توفیقات رحمانی که نصیب شــما نیکوکاران شــده است در فرزندان و نسلهای آینده تان 

ادامه یابد.
چه نکاتی را در زمینه انجام کار خیر متذکر می شوید؟

محروم یابی از وظایف مهم و البته مشــکل اســت که نباید از آن غفلت گردد و باید 
سعی شود تا با تدبیر و انتخاب مسیر درست، کارها به سرانجام مطلوب برسد که بررسی 
کامل قبل از وارد شــدن در کار، از پشیمانی جلوگیری می کند و قبل از استحکام کار، 

از بیان و اعلامش خودداری شود وگرنه این خود باعث نابودی و فساد کار می گردد.
آیا خانواده شــما بــا کارهایی که انجام می دهید، همراه هستند؟ 

اصولا یکی از پایه های موفقیت هر مردی، داشــــتن خانــــواده ای همــراه و حامــی 
فعالیت های اجتماعی اســت. خداوند در این خصوص نهایت لطف و محبــــت را بــــه 
مــــن ارزانــی داشــته و مرحوم همســــرم نیز در این کار خیر خیلی با من همراه بود. 
اکنــون کدام یــک از کارها بــرای شــما از اهمیت بیشتری برخوردار است؟ همیشــه 
از خداونــد می خواهم مــرا در مســیرهای خیــر یــاری و کمــک کنــد تــا بتوانــم 
مســئولیت هایی کــه در قبال این امور خیر قبول کرده ام، بــه نحو مطلوب انجام دهم و 

ســرافراز و ســربلند از پس کارها برآیم.
شیرین ترین و تلخ ترین خاطره زندگی شما چیست؟  

لــحــظه ای کــه لـبـخـنـــد بــر روی چـهـــره دانشجویــــان بــرای اسکـــان 
محروم  مناطــق  بیمــاران  رضایت  آنـجـاکـــه  و  می بنــدد  نقــش  خـوابگـاه ها  در 
الرضــا)ع(  موســی  بــن  علــی  امــام  درمانــی  مرکــز  می شــود.تجهیز  فراهــم 
ســجزی یــا امــام علــی بــن ابیطالــب شــیخ طوســی و ...تلخ تریــن لحظــات 
دیــدن مشــکات جامعــه در ابعــاد مختلــف و ظرفیت محــدود مــا بــرای ارائــه 

خدمت بــه اقشــار آســیب پذیر جامعه است.
موقعیت الان تان را دوست دارید؟

به آنچه خداوند برایم مقدر کرده راضی هســــتم و تمام همــــت و تلاشــــم ایــن 
اســت کــه عالــــی ترین جایــگاه خدمتگــزاری بــه مــــردم و بهتریــن جایــگاه 
بندگی خداونــد و اطاعــــت از اوامر و نواهــی دســتورات الهــی را ســرلوحه زندگی 

خود قرار دهم.
آیا بــــرای انجام پیشــــنهادهایی که در کار خیر دارید، در لحظه تصمیم 

می گیرید یا با کمی تامل و بررسی برای انجام آن اقدام می کنید؟ 
گاهــــی خداوند فرصتــــی برای انســان ایجــاد می کند کــــه میــدان آزمایــش 
اســــت. ایــن فرصت های ایجادشــده، توفیقــی الهــی محســوب می شــود و نبایــد 
ایــــن فرصت ها را از دســت داد؛ بنابرایــن هــر کار خیــری را کــه بضاعــت انجــام 
آن را داشــته باشم، با اســتمداد از خداوند متعال قبول می کنــم و بــا برنامــه ریــزی 
و بهــره منــدی از ظـرفـیـــت های دوسـتــانــــم در انجــام ایــن کار، تمــام تــاش 

و همــت خــود را بــه کار می گیــرم.
در پایان بفرمائیــد در پاداش کارهای خیری که انجام می دهید از خداوند چه 

می خواهید؟
از خداوند متعال درخواست دارم توفیق بیشتری به بنده عنایت فرماید تا بتوانم ذره ای 

از مشکلات نیازمندان را برطرف کنم. 

حاج نعمت اسلامی عضو هیئت امناء مجمع خیرین شهرستان آمل:

هیچ لذتی بالاتر از خدمتگزاری نیست
 به آنچه خداوند برایم مقدر کرده راضی هســتم 
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 حاج قنبر ولائی عضو هیئت مدیره و هیئت امناء مجمع خیرین شهرستان آمل و خیر مدرسه ساز: 

با مدرسه سازی، به آرامش روحی می رسیم 
مدرسه سازی عشق من است

چهــره آرام اما مصصمی دارد و  گفت وگو را با شــکرگذاری آغاز 
می کند و گشاده رو است و نوعی رضایتمندی در رفتار و البته حرف  
هایش وجود دارد و شــاید این شاه بیت صحبت های ما می شود ولی 
در گفتار و اعمالش اثری از غرور و تکبــر وجود ندارد، او قدردان و 
شکرگذار نعمت هایی است که خداوند به او داده است و برای ساختن 
آینده فرزندان این مرزو بوم، تمام هَم و غم خود را به کار می برد چون 
معتقد است فرصت کم است و باید دست به کار شد. می گوید؛ تا کسی 
وارد فعالیت های نیکوکارانه نشــود نمی تواند لذت آن را درک کند، 
مدرسه سازی عشق من است و پایانی ندارد، پنجره کوچکی که انسان 
را وارد دنیای بزرگی و شــیرینی می کند کــه با لبخند کودکان جان 
می گیرد و احساس می کند که خداوند همیشه در کنار اوست و این از 
اهمیت بالایی نزد خداوند متعال برخوردار است و خیر مدرسه ساز در 
ثواب تمام علما و بزرگانی که از این مدارس برمی خیزند و راه پیامبران 
را ادامه و معارف الهی را در میان مردم گســترش می دهند شریک 
است. بنابراین مدرسه مهم ترین مکانی است که کودکان می توانند در 
آن رشد کنند، اصول انسانی را بیاموزند و در نهایت پیشرفت کشور 

را حاصل کنند. 
این خیر مدرســه ســاز می گوید: عمل خیر، معامله با خداست و 
خداوند چندین برابر آن را بــاز می گرداند و اگر افراد ثروتمند عمل 
خیرخواهانه ای نداشته باشند به خود ستم کرده اند، آثار و برکات کار 
خیر آن قدر زیاد است که نمی توان آنها را برشمرد و هر فردی در این 

وادی وارد شود برنده است.
وی اضافه می کند: مگر می شــود انســان کار خیری انجام بدهد 
و نتیجــه آن را نبیند، نباید منتظر باشــیم دولــت برای احداث 
مدرســه گام بردارد بلکه باید در این مســیر از آن سبقت بگیریم، 
چــون نهادن یک خشــت برای ایجــاد فضای مدرســه اقدامی 
برای خودمان اســت. خروجی ســاخت مدرســه، امنیت، توسعه 
و افتخار اســت که شــامل حال تمام افراد جامعه می شــود زیرا 
 همه ما به یکدیگر وابســته هســتیم و موفقیت ها از آن همه است.
وی تاکید می کنــد: مردم باید از مدارس حمایت کنند و ســاخت 
فضاهای فرهنگی را جدی بگیرند زیرا نتیجه این کار به خود مردم باز 
می گردد و فرزندانشان باید در مکان های آموزشی مناسب تحصیل 
کنند نه خدای ناکرده در فضاهایی که از لحاظ امنیت، مناسب نباشد 
و خطرآفرین باشــد و همین مطالب باعث شــد صبح آمل به سراغ 
یکی از خیرین مدرســه ساز آملی برود که تمام زندگی اش را صرف 
امور خیریه خصوصا ســاخت مدرسه نماید؛ قنبر ولائی متولد ۱۳۴۲ 
از روســتای اسکو محله آمل است و به گفته خودش کودکی سختی 
داشت و مشکلات زیادی را متحمل شــد که لحظه ای هم رهایش 
نکرد و شاید همین مرور گذشته و یادآوری مرارتها باعث شد از سال 
۱۳67 و در نوجوانی قدم به عرصه مدرســه سازی بگذارد و توفیق 
خدمتگزاری هر چند اندک در ســنگر علم و تربیت شهرستان آمل 
و استان مازندران نصیبش شود. از سال ۱۳8۵تا ۱۳88 با شروع به 
کار مجمع خیرین شهرستان آمل توسط عزیزانی چون حاج عطاءالله 
حیدرزاده و حاج مسعود نیکپور بعنوان خدمتگزاری کوچک قدم در 
این راه نهاد و معتقد است خداوند حی و سبحان به او چشم بصیرت 
داد تا در این راه قدم بگذارد و افتخار می کند که خادم خیرین است 

و با دیدن انسانهای نیک اندیش و خیر استوارتر می شود.
عشق به کار خیر آنهم در جوانی چگونه در شما قوت گرفت؟

همیشه دوست داشتم کاری انجام دهم که یادی از خودم به جای بگذارم، 
بنابراین بهتربن راه را مدرســه ســازی دیدم زیرا علاوه بر ماندگاری به رشد و 
تعالی کشور کمک هم می کند. خوشبختانه خداوند هم در این راه به من کمک 
کرد تا بتوانم آرزوی دوره جوانیم را محقق کنم از طرفی معتقدم انجام کار خیر 
برای انسان آرامش به ارمغان می آورد و برای توصیف این آرامش انسان باید در 
ساختن جامعه خود همت گمارد چون دیگران آن را ساخته و آماده کرده اند.

فکر نمی کنید که وقتش رسیده دست از کار خیر بکشید؟
هر انســان با انجام کار خیر احساس آرامش می کند و حداقل یک حرکت 
کوچک خیرخواهانه انجام می دهد و من احساس می کنم که انجام هر کار خیر 
یک قدم به جلو اســت و وقتی شخصی به جلو حرکت می کند خوشحال تر از 
آن کسی است که در جای خود ایستاده است و زمانی می تواند خوشحال باشد 
که بتواند دیگران را شــاد کند که در آن صورت آرامش مردم آرامش توست. 
چنانچه خداوند زمانی که انفاق می شود چند برابر آن را بر می گرداند و از نظر 
معنوی هم آرامشی وصف ناشدنی در وجود انسان ریشه می دواند و معتقدم اگر 
روزی را از راهی که مورد رضایت خداســت به دست آوریم در همان راهی که 
او رضایت دارد خرج خواهیم کرد بنابراین مدرسه سازی برای من یک تجارت 
معنوی است و ما برای نشر فرهنک دینی و مذهبی باید جائی داشته باشیم و 

به نظر من مدرسه بهترین مکان است و مدرسه سازی عشق من است. 
مهمترین هدف شما از حضور در مجمع خیرین چه می باشد؟

مهمترین هدفم از این حضور رضای خدا بوده اســت و شاید از این طریق 
بتوانم دینم را به کودکان شهرم ادا کنم و آنچه مسلم است اینکه انسان بتواند 
اثری ماندگار از خودش به نیکی بگذارد و این راهی ندارد جز انجام اعمال خیر، 
امکانات مادی که خداوند در اختیار بنده قرار داده وسیله آزمون الهی می باشد 
و هر کسی سه خصلت ایثار، گذشت و آینده نگری را همزمان در خود داشته 

باشد برای انجام کار خیر نیاز به تشویق ندارد.
در حساب و کتاب چقدر دقیق هستید؟

هنگام حساب و کتاب شــاید انسان دقیقی باشم ولی معتقدم در کار خیر 
حاجت هیچ استخاره نیست و باید هر نوع کاری که از دستش بر می آید برای 
حل مشکل مردم انجام بدهد چرا که کار خیر وظیفه انسانی تمامی افراد جامعه 

می باشد و هر کسی برحسب توانائی خود باید در آن شریک باشد.
رابطه ذخیره توشه آخرت با کار خیر در دنیا چیست؟

از آنچه در دنیا داریم برای آخرت خود توشه ای پیش بفرستیم و با کارهای 
خیر یادی خوب از خود در اذهان باقی بگذاریم چرا که وقتی می خواهیم توشه 
سفر ببندیم و به سفر خارج از کشور برویم نیاز به ارز داریم و در واقع انسانهای 

خیر دارند برای آخرت خودشان تبدیل ارز می کنند.
آیا مشارکت در امر مدرسه سازی داشتن فقط سرمایه است؟

برخی از مردم فکر می کنند که مشارکت در مدرسه سازی فقط با اختصاص 
دادن پول و دارایی امکان پذیر اســت و با امکانــات دیگر نمی توان در این امر 
خداپسندانه مشارکت داشت در حالی که چنین نیست و هر کسی با هر بودجه 
و هر امکانات و شرایطی که دارد می تواند در این امر خیر سهیم باشد. به طور 
مثال اگر کســی مهندس برق، عمران و یا سایر فنون باشد می تواند داوطلبانه 
کارهای فنی و عمرانی مدرســه را تقبل کند، اگر کسی با کارهای لوله کشی و 
تاسیسات آشنایی دارد می تواند در این زمینه کمک و مساعدت کند، اگر کسی 
زمین بایری دارد که بلااســتفاده مانده است می تواند زمین را برای امر مقدس 

مدرسه ســازی اهدا کند، یا اگر کســی با نجاری آشنایی دارد می تواند ساخت 
میز و نیمکت را به عهده گیــرد، به هر حال از کوچک ترین امکانات هم برای 
مدرسه ســازی و کمک های نیکوکارانه می توان استفاده کرد و پاداشی بزرگ 

برای خود ذخیره کرد.
در بین کارهای خیر، مدرسه سازی چه حس و حال متفاوتی دارد؟

یاری کردن دیگران، قلب انسان را پراز شعف و احساس خوشبختی می کند 
و انجام امور خیر همچون گذاشــتن چراغ در راهی تاریک است و اولین کسی 
که از نور آن چراغ اســتفاده می کند آن کســی اســت که چراغ را آنجا نهاده. 
ســلامتی و خیر و برکتی کــه به خاطر امور خیر زندگــی را تحت تاثیر قرار 
می دهد، حداقل برای بنده همیشــه ملموس و قابل رویت بوده است و خداوند 

را از این بابت شاکرم.
به نظر شما خیّرین مدرسه ساز چه نقشی در ارتقا و پیشرفت جامعه 

دارند؟
توجه به رشــد علمــی و فرهنگی افراد از کودکی، قطعــاً جامعه بهتری را 
درآینده برای کشورمان رقم خواهد زد و بنابراین با توجه به محرومیت بخش 
آموزش در ایران، نقش خیّرین مدرســه ساز در ایجاد آینده ای بهتر، غیرقابل 

انکار است.
فکر می کنید مدرســه سازی چه تاثیری بر روح زندگی تان داشته 

است؟
از روزی کــه این نیت را کردم تاکنون، تمــام برکت زندگیم رامتاثر از این 
کار می دانم و احســاس آرامش و خوشبختی می کنم و با افتخار می گویم من 
بیشــترین تاثیر مدرســه سازی و ســایر امور خیر در زندگی خودم را با تمام 

وجودم لمس کردم.
این اقدام خیرچه درس اخلاقی برای دیگران می تواند داشته باشد؟

در درجه اول برروی خانواده و فرزندانم تاثیر مطلوبی داشت و انگیزه فراوانی 
در آنها ایجاد شده تا درآینده قدم در کارهای خیرخواهانه بگذارند و همچنین 
مانند الگویی برای افکار عمومی است که در منطقه شهر آمل شروع به ساخت 
مدرسه ومشارکت در رشــد و توسعه همه جانبه آن داشته باشند دنیا مزرعه 
آخرت است پس باید در این دنیا بکاریم تا در آن دنیا درو کنیم و با انجام کار 

خیر باعث تشویق دیگران شویم. 
و چه پیامی برای دانش آموزان دارید؟

با هر امکاناتی که در دسترس دارید، تلاش کنید و درس بخوانید و به آینده 
امیدوار باشید، آینده ایی که با تلاش شما و کمک های کوچک ما قطعاً بهتر و 

روشن تر از امروز خواهد بود.
  رمــز موفقیــت را چــه عامــل یــا عواملــی می دانیــد؟

رمز موفقیت در زندگی صدقه جاریه است و اینکه بتوانم مشکلی از یک بنده ای 
حل کنم، چون دل بندگان خدا خانه خداست و هرکس دل این بندگان را شاد 

کند خدا را شاد کرده است.
آرزوی بزرگ و هدف غایی تان در این راه نیک چیست؟

آرزوی مردی که در کودکی مشــکلات و ســختی های زیادی را به چشم 
خود دیده بود، امروز گرفتن دســت کودکانی است که سرپرست و یاری گری 
ندارند. انشاالله خداوند یاری ام نماید تا با بودن در این راه آینده ای بهتر را به 

آنها هدیه دهم.
کلام آخر

آرامــش بزرگتریــن لطفی اســت که خداونــد بعد از کار خیر به انســان 
می دهد،خوشــحالم در جوانی این کار را انجام دادم و از سن کم توانستم وارد 

این امر مهم شوم قطعا راه را ادامه می دهم و به فکر ساخت مدارس دیگر هستم 
و خدا را شکر می کنم که مسیر مدرسه سازی جلوی پایم قرار داده است، خودم 
را خیر نمی دانم و اگر چه کارهایی را انجام داده ام اما فقط تلاش کردم نامم را 
در جمع خیران بنویســم، معتقدم کار خیر هر چه در گمنامی بیشتری انجام 

دهیم بهتر است و در پایان خواهم گفت
خدایا چنان کن سرانجام کار

تو خشنود باشی و ما رستگار

خیلی راحت از دارایی اش گذشــته اســت، از خانه اش و ثروتش و همه آن 
چیزهایی که یک عمر برای به دست آوردنشان زحمت کشیده، همه آنها که به 
جان خیلی ها بسته شده، همان ها که دست و دلشان به خاطر از دست دادن یک 
ریال دارایی شان می لرزد. اما حاج وحید از جنس آنها نیست. او دارایی اش را در 
یک کفه ترازو گذاشته و کار خیر و رضایت خدا را در کفه دیگر و حتما کفه دوم 
برایش سنگین تر بوده که سال هاست به کار خیر می پردازد.  پدرش از موسسین 
و بنیانگذاران خوشنام مجمع خیرین شهرستان آمل بود که هنوز با ذکر نامش 
به خوبی از او یاد می شــود و انگار حاتم طایی بودن رویه ای موروثی است که 
چون سلسله پادشاهی در خانواده شــان دست به دست می شود. تنها دغدغه 
اش ساخت مدرسه یا کمک به سیل زده ها نیست، بلکه اگر جایی احساس کند 
مشکلی در خانواده ای وجود دارد همچون یک مددکار ورود می کند و با حسی 

برادرانه عین یک خانواده تمام هم و غم خود را در جهت برطرف کردن مشکلات 
همشــهریانش که نه حتی فرسنگها دورتر را نیز شامل می شود و شاید همین 
روحیه ایثار و از خود گذشتگی او هست که آینده را طوری برایش رقم زد تا وارد 
عرصه کار خیر شود. آری وحید پرکاوسی جوان آملی و از فعالین بخش صنعت 
مرغداری علاوه بر شــغل خود مشوق هزاران خیر در عرصه های مختلف است. 
عشــق و علاقه بین او و پدرش به حدی بود که بعد از فوتش به این باور رسید 
که مرگ نیستی نیست و عین هستی است و باید خاطرات پدر را با ادامه دادن 
راهش زنده نگهدارد و همین خود دلیلی بر گفتگوی صبح آمل با اوست که نظر 

شما خوانندگان عزیز را به مطالعه آن جلب می نمائیم؛.
خودتان را معرفی نمائید و بفرمائید چه شــد که به عضویت مجمع خیرین 

در آمدید؟
وحید پرکاوســی هســتم، فرزند رمضان متولد 1358 شهرستان آمل و در 
بخش صنعت مرغداری و داروخانه دامپزشــکی فعالیت می کنم. از سال 13۹۹ 
بعد از فوت پدرم)حاج رمضان پرکاوسی( که از موسسین و بنیانگذاران مجمع 
خیرین شهرســتان آمل بودند به اتفاق عموی بزرگــوارم مرحوم حاج محمد 
پرکاوســی به عنوان عضو هیئت امناء انتخاب شــدم و از آن سال تا به امروز با 
افتخار در خدمت خیرین و همشهریان عزیزم در آمل و استان مازندران می باشم.

هدف تان از این حضور چه می باشد؟
دنیای ما با مفهوم »کامل بودن«، فاصله بســیار زیادی دارد. مردم زیادی در 
گوشه و کنار دنیا وجود دارند که برای بر طرف کردن اولیه ترین نیازهایشان به 
مشکل برخورده و ناتوانند و ما حتی نمی توانیم تصور کنیم که با چه مشکلاتی 
دست و پنجه نرم می کنند. زمانی که با یک موسسه خیریه همکاری می کنیم 
و یا در انجام کار خیر از هر جنس که باشــد، مشارکتی هرچند کوچک داریم، 
نشان می دهد که توانایی مشارکت در کارهای خیر بزرگتر و کمک به نیازمندان 
بیشتری را داریم. تمایل به کمک کردن و مشارکت در این امور باعث می شود تا 
با نیازمندان واقعی آشنا شویم و مطمئن باشیم که کمک ما واقعا به دیت افرادی 
می رسد که به واقع نیازمند کمک هستند. بنابراین بعد از ورود به این جایگاه و 
با همراهی و کمک خیرین عزیز خصوصا در زمینه درمان، بسته معیشتی و حل 

مشکلات اجتماعی شهری و ... توفیق خدمتگزاری نصیبم شد.
فعالیت ها فقط مختص شهرستان آمل است؟

در خصوص گستره خدمات و توزیع آن باید بگویم مجمع خیرین شهرستان 
آمل علاوه بر آمل در سطح اســتان مازندران هم فعالیت چشمگیری دارد که 

می توان از مرکز درمانی شهید زارع و موسسه معلولین نوشیروانی بابل و ... نام 
برد همچنین در زمینه آزادی زندانیان جرائم غیر عمد نیز کمک های فراوانی چه 

در شهرستان آمل و استان مازندران به نیازمندان ارائه می دهد.
وصیت پدر چه تاثیری در ماندگاری حضورتان در مجمع خیرین داشت؟

بنده به ســفارش و وصیت پدر مرحومم که همیشه اذعان داشتند آنچه که 
خداوند به شــما داده امانتی نزدتان می باشد و هر آنچه می توانید به همنوعان 
خــود کمک کنید و خیر و برکــت آن را در زندگی خــود و آینده فرزندانتان 
می بینید و یک جمله که همیشه در خاطرم هست و سرلوحه زندگی خود قرار 
داده ام که سفره ای که خداوند برای شما قرار داده چهار گوشه دارد و همه آن 
چهار گوشه متعلق به شما نیست بنابراین بنده به عینه در زندگی خود لطف و 

حمایت خداوند و دعای همشهریان عزیزم را دیده و لمس نموده ام.
چرا سرمایه خود را در صرف امور خیریه می کنید؟

خداوند لطف کرده سرمایه ای را به ما داده است که باید خودمان آن را برای 
خودمان هزینه یا بهتر بگویم، ســرمایه گذاری کنیم و معتقدم انســان باید در 
زنده بودن خودش آنچه می تواند در راه رضای خدا هزینه کند که البته فرزندان 
هم این کار را یاد می گیرند و در این مسیر کمک هم می کنند لذا به نظرم باید 
خداوند توفیق بدهد، صرفا پول داشتن مهم نیست، خیلی ها پول دارند اما این 
توفیق را ندارند و در این مسیر قرار نمی گیرند، معتقدم هرگامی که در این راه 
برداریم به جز موفقیت نتیجه دیگری ندارد و نه تنها در این مسیر هزینه کردن 
از سرمایه آدمی کم نمی شود بلکه اضافه هم می شود، با خدا معامله کردن ضرر 

در آن وجود ندارد بلکه سود آور است.
توصیه شما به افرادی که شــرایط مالی مساعد دارند و می توانند وارد این 

حوزه شوند چیست؟
افراد با عناوین مختلف می توانند در امورات خیر شرکت کنند. یکی از جهت 
مالی و دیگری با ایده، قلم، زبان و ... و همه ما می توانیم به عناوین مختلف در 
کار خیر شرکت کنیم و لازم نیست حتما کسی پولدار باشد . پس خواهشم از 
مردم به خصوص آنهایی که استطاعت مالی خوبی دارند این است که اگر ثروت 
در راه خیر مصرف نشود ارزشی ندارد، مادیات زمانی ارزش دارد که در قبال آن 
جامعه بتواند از آن استفاده کند و بهره مند شود. پدرم »حاج رمضان پرکاوسی 
»هم خیّــر بود و حس نیکوکاری در قلب و روح پدر و مادرم وجود داشــت و 
خوشحالم که این حس به من و خانواده ام منتقل شد و می توانم قدم کوچکی 

برای حال خوب جامعه بردارم.

بعضی ها ترجیح می دهند نامشان بر پروژه خیریه شان باشد اما شما این طور 
نبودید، دلیلتان برای این کار چه بود؟

دلیلش توصیه خداوند است آنجا که می فرماید آنها که کار خیر می کنند به دو 
دسته تقسیم می شوند. یکی آنهایی هستند که شاید اعتقاد مذهبی نداشته باشند 
و ما در دنیا خیلی داریم که اعتقاد مذهبی ندارند ولی کار خیر می کنند، در همین 
دنیا پاداش می دهم ولی آنهایی که می خواهند اسمی جایی از خودشان نباشد، 
پاداششان را برای آن دنیا می گذارم و ما بیشتر آن طرف و در آخرت احتیاج داریم 

که خدا کمک کند و دستمان را بگیرد و نیتم همین بوده است.
به نظر شما چرا تعداد خیرین در جامعه ما قابل توجه است؟

این در اعتقادات مذهبی ما ریشــه دارد. اگر به تاریخ خودمان توجه کنیم ، 
می بینیم که گذشــتگان ما کار خیر می کردند . برگردیم به 1400 سال پیش، 
مولای متقیان امیر مومنان علی بن ابیطالب ســرمایه خود را وقف مردم مدینه 
کردنــد. اینها به ما درس می دهد که از 1400 ســال پیــش رهبران و ائمه ما 
عمل وقف را انجام می دادند لذا امروز ما به آنها اقتدا می کنیم و واقعا هم عشق 
می کنیم. بزرگ ترین زیبایی در این است که انسان کار خیری را انجام دهد و 

لذتی بالاتر از این گمان نکنم وجود داشته باشد.
چه برنامه ای برای ادامه مسیری که در پیش گرفتید دارید؟

از صمیــم قلبم می گویم که باید خداوند توفیق ادامه راه بدهد. امیدوارم که 
این راه را ادامه دهم.  

در پایان اگر صحبتی دارید، بفرمایید 
سپاس از دوستانی که در مجمع خیرین شهرستان آمل به ما کمک می کنند 
و مردمــی که به ما اعتماد کردند، امیدوارم که به  یاری خدا بتوانیم یک جامعه 
ســالم و بالنده ای داشته باشــیم چرا که همه مردم جامعه نسبت به یکدیگر 

مسئول هستند و نباید از هیچ اقدامی برای کمک یه یکدیگر دریغ کنند،
حرف آخر

در پایان از همه مردم عزیزم و همیارانی که ما را مورد لطف و عنایت فراوان 
خود قرار داده اند تا در این راه بتوانیم مشکلی از این جامعه حل نمائیم تشکر و 
قدردانی می کنم و خدا را شاهد می گیرم که تمامی اعضاء هیئت مدیره مجمع 
خیرین شهرســتان آمل با تمام توان و پشتکار بدون هیچگونه چشمداشتی به 
دنبال حل مشــکلات هموطنان و همنوعان خود می باشد که برای چند سالی 
که بنده در خدمت این ســروران هستم درسهای زیادی از گذشت و فداکاری 

این عزیزان گرفتم.

حاج وحید پرکاوسی فعال بخش صنعت مرغداری و داروخانه دامپزشکی و عضو هیئت امناء مجمع خیرین شهرستان آمل:

با خدا معامله کردن ضرر در آن وجود ندارد بلکه سود آور است
 لذتی بالاتر از کار خیر نیست 
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